


1 
 

A. CHARAKTERISTIKA FONDU 
 

A. I. ČINNOST FONDU  
Státní fond kultury České republiky, se sídlem Maltézské nám. 471/1, 118 01 Praha 1 -Malá 

Strana, IČO 45 80 69 85, byl z ízen zákonem č. 239/1992 Sb., o Státním fondu kultury České 
republiky (dále jen Fond). Fond je zapsán jako právnická osoba do obchodního rejst íku, 
vedeného u M stského soudu v Praze, odd. A, vložka 6804, právní forma státní fond. 

Hlavním p edm tem činnosti Fondu je ve smyslu zákona č. 239/1992 Sb. Poskytování 
prost edk  z finančních zdroj  Fondu formou účelových dotací, p jček nebo návratných 
finančních výpomocí na: 

a) podporu vzniku, realizaci a uvád ní um lecky hodnotných d l, 
b) ediční počiny v oblasti neperiodických i periodických publikací, 
c) získávání, obnovu a udržování kulturních a sbírkových p edm t , 
d) výstavní a p ednáškovou činnost, 
e) propagaci české kultury v zahraničí, 
f) po ádání kulturních festival , p ehlídek a obdobných kulturních akcí, 
g) podporu kulturních projekt  sloužících k uchování a rozvíjení kultury  
    národnostních menšin v ČR, 
h) podporu vysoce hodnotných neprofesionálních um leckých aktivit, 
i) ochranu, údržbu a dopl ování knihovního fondu. 

 
 

A. II. ORGÁNY FONDU 
Správcem Fondu je ministerstvo kultury. V čele Fondu stojí ministr kultury, který odpovídá 

za hospoda ení s prost edky Fondu. Orgánem rozhodujícím o zp sobu a výši čerpání prost edk  
Fondu je rada Fondu. Fond nemá vlastní zam stnance a nez izuje žádné organizační složky 
mimo sídlo správce Fondu, ani žádné další jím ízené organizace. V roce 2017 zabezpečovali 
agendu Fondu 3 pracovníci ministerstva kultury. 

Členy rady Fondu volí a odvolává Poslanecká sn movna, funkční období rady je t íleté. Rada 
fondu má nejvíce 13 člen . Současná rada pracuje v počtu 12 člen  a její funkční období skončí 
1. 4. 2018. 
Složení Rady Fondu v r. 2017: 

Adler Rudolf, prof. – p edseda 
Beneš Lud k, PhDr. 
D deček Ji í 
Doubrava Stanislav, MgA. 
Giebisch Roman, Mgr., Ph.D. 
Hlaváč Ji í, prof, MgA. – místop edseda 
Horanský Miloš, prof. 
Chovančíková Irena, Mgr. 
Král Karel 
Merger Ji í, Ing. Arch. Et Ing. 
Mertinová Jana, PhDr. 
Svobodová Doubravka, MgA. – místop edsedkyn  



2 
 

A. III.  KRITÉRIA, ZÁSADY A SYSTÉM ALOKACE PROST EDK  
 

V roce 2017 bylo k posouzení p ijato 440 žádostí, z toho rada podpo ila 414 projekt , mezi 
které rozd lila 25.025.000,- Kč. Dalších 70 žádostí, které byly Fondu v r. 2017 doručeny, nebylo 
projednáno pro vyčerpání finančních prost edk  vyčlen ných na podporu projekt  na tento rok. 

 
P ehled podpo ených projekt : 
 

Evidenční 
číslo projektu 

Žadatel 
 

Název projektu 
 

Okruh 
 

P iznaná 
dotace v Kč 

1 2017 „Muzika Judaika“ MAŽIF IV. Inspirenes pro Rabi Lowa f) 75 000 

2 2017 
Galerie hlavního m sta 
Prahy 

Týden haptických aktivit k výstav  
Jaroslava Horejce a) d) 25 000 

3 2017 
Institut Bohuslava Martin  
o.p.s. 

Souborné  vydání díla Bohuslava 
Matin  – Kritická edice – dokončení 5. 
A 6. Svazku b) 105 000 

5 2017 
Společnost pro Divadelní 
noviny Divadelní noviny b) 130 000 

6 2017 
Západočeská galerie v Plzni, 
p.o. Otto Gutfreund: od kresby k soše d) 55 000 

7 2017 
Západočeská galerie v Plzni, 
p.o. Tenkrát v Evrop  d) 65 000 

8 2017 
Západočeská galerie v Plzni, 
p.o. Obraz a slovo d) 45 000 

9 2017 Opera Plus 
Opera Plus – neziskový internetový 
portál o klasické hudb , ope e a tanci b) 95 000 

10 2017 Gaspar s.r.o. Kochánkové divadlo f) 40 000 

11 2017 Komba, z.s. 

13. ročník (nejen) divadelních setkání 
Tv rčí Afrika aneb Všichni jsme 
Afričani 

a) d) f) 
g) h) 55 000 

12 2017 Komba, z.s. 
9. ročník festivalu kultur Blízkého 
východu Nad Prahou p lm síc 

a) d) f) 
g) h) 55 000 

13 2017 

Občanské sdružení „Eduarda 
Nápravníka a Mezinárodní 
hudební festival Eduarda 
Nápravníka 

8. ročník Mezinárodního hudebního 
festivalu Eduarda Nápravníka f) 70 000 

14 2017 

SCRIPTORIUM, spolek pro 
nekomerční vydávání 
odborné literatury 

Osudy Čech  v Rusku, 19. – 20. Století. 
Cesta z Kyjeva do Vladivostoku 
(vydání monografie) b) 50 000 

15 2017 Taneční aktuality o.p.s. Ročenka Tanečních aktualit 2016/2017 b) 35 000 

16 2017 
D m um ní m sta Brna, 
p ísp vková organizace 

Tomáš Ruller: PREZENT-A(K)CE / 
PRESENT-A©TION (ODOLNÉ 
OKAMŽIKY / RESISTANT 
MOMENTS d) 35 000 

17 2017 
D m um ní m sta Brna, 
p ísp vková organizace 

Mezi-obrazy: Archiv kamaremana 
Jaroslava Kučery d) 55 000 



3 
 

Evidenční 
číslo projektu 

Žadatel 
 

Název projektu 
 

Okruh 
 

P iznaná 
dotace v Kč 

18 2017 
Institut pro studium 
literatury, o.p.s. 

Čtení o T. G. Masarykovi, eds. Lucie 
Merhautová a Luboš Merhaut 
(Analogie, sv. 10) b) 30 000 

19 2017 
Institut pro studium 
literatury, o.p.s. 

Čtení o Richardu Weinerovi, ed. Petr 
Málek (Analogie, sv. 9) b) 35 000 

20 2017 MgA. Anna Štysová Czech Design Store Map e) 25 000 

21 2017 Kredance, z.s. Rezidenti performing arts Jižních Čech a) f) 35 000 

22 2017 Via musica ad beatum z.s. 
Mezinárodní houslová sout ž PhDr. 
Josefa Micky (V. ročník) f) 80 000 

23 2017 Via musica ad beatum z.s. 
PRAGuitarra Clássica (VIII. Ročník 
sout že) f) 65 000 

24 2017 

Nadace Collegium 
Marianum p i Společenství 
Týnské školy Panny Marie 
v Praze 

Akademie Versailles – mezinárodní 
orchestrální akademie f) 45 000 

25 2017 
Severočeská filharmonie 
Teplice 

53. ročník Hudebního festivalu 
Ludwiga van Beethovena 2017 f) 95 000 

26 2017 MgA. Terezie Fialová Turné Eben tria po Čín  2017 f) 40 000 

27 2017 Kühn v smíšený sbor, z.s. Prom ny liturgie a) f) h) 65 000 

28 2017 
Janáčkova akademie 
múzických um ní v Brn  

Mezinárodní festival divadelních škol 
SETKÁNÍ/ENCOUNTER 2017 e) f) 60 000 

29 2017 Fotograf 07 z.s. Časopis Fotograf 2017 b) 95 000 

30 2017 
JAZZFESTBRNO AHEAD, 
s.r.o. 

Jarní série mezinárodního jazzového 
festivalu JAZZFESTBRNO 2017 f) 120 000 

31 2017 LOTOS spol. s r.o. 
Mezinárodní hudební festival Kutná 
Hora 2017 – 10. Ročník a) f) 105 000 

32 2017 Kristina M dílková – OPUS Ingeborg Bachmannová: Malina b) 40 000 

33 2017 Kristina M dílková – OPUS Arno Schmidt: Republika učenc  b) 45 000 

34 2017 Kristina M dílková – OPUS Ludwig Hohl: Zápisky IX – XII b) 55 000 

35 2017 
Barocco sempre giovane 
o.p.s. 

39. MEZINÁRODNÍ FESTIVAL 
PARDUBICKÉ HUDEBNÍ JARO 2017 f) 85 000 

36 2017 
Barocco sempre giovane 
o.p.s. 

Abonentní cyklus koncert  Barocco 
sempre giovane 2017 f) 55 000 

37 2017 Jindra Viková 
 ísp Later than You Think / Je 
pozd ji, než si myslíš (monografie) b) 65 000 

38 2017 Fenester 

Současné architektonické myšlení a 
sm ry (cyklus p ednášek zahraničních 
teoretik  architektury), Galerie VI PER d) 65 000 

39 2017 Archiv výtvarného um ní Vojt ch Birnbaum: Princip um ní b) 55 000 

40 2017 Ing. Vlastislav Navrátil 
Ortenova Kutná Hora, Ji í Orten a 
mladá poezie a) 0 

41 2017 Konvergence z.s. 
KONVERGENCE – cyklus komorních 
koncert  2017 a) 55 000 

42 2017 ABCD, z.s. Megalopolis a) d) e) 30 000 



4 
 

Evidenční 
číslo projektu 

Žadatel 
 

Název projektu 
 

Okruh 
 

P iznaná 
dotace v Kč 

43 2017 MgA. Petr Nouzovský Stamic 300 a) f) 50 000 

44 2017 Divadlo LETÍ, z.s. Cena Marka Ravenhilla za rok 2016 f) 50 000 

45 2017 Divadlo LETÍ, z.s. 

Scénická instalace hry Lenky 
Lagronové Horizont událostí a scénická 
skica hry Caryl Churchill Unikl sám a) 45 000 

46 2017 STAMIC CREATIVE, s.r.o. 
Mezinárodní festival komorní hudby 
EuroArt Praha f) 105 000 

47 2017 Slovo a hlas, z.s. 55. Pod bradské dny poezie f) 55 000 

48 2017 MgA. Tomáš Hon k StringArt 2017 a) 35 000 

49 2017 
Náchodská Prima sezóna, 
o.p.s. 

Celostátní festival studentské tvo ivosti 
Náchodská Prima sezóna 2017 f) h) 70 000 

50 2017 
Společnost Zde ka Fibicha, 
z.s. 

20. Mezinárodní festival koncertního 
melodramu Praha a) f) 85 000 

51 2017 FOIBOS BOOKS, s.r.o. 

Putování m stečky na dlani – 
architektura a historie nejmenších m st 
republiky b) d) 95 000 

52 2017 ERA Média, s.r.o. ERA21 – ročník 2017 b) 90 000 

53 2017 
Collegium Marianum – 
Týnská škola, s.r.o. 

Barokní podvečery, cyklus koncert  
staré hudby, 17. Ročník f) 85 000 

54 2017 
Kot rovo centrum 
architektury o.p.s. 

Praha – Český Krumlov – Telč – 
sv tové památky UNESCO (putovní 
výstavní expozice s doprovodným 
programem) d) 55 000 

55 2017 Divadlo v Dlouhé FESTIVAL 13+, 8. Ročník f) 55 000 

56 2017 SPLAV! 
PLAV – m síčník pro sv tovou 
literaturu b) 70 000 

57 2017 Nakladatelství Triáda, s.r.o. 

Jacgues Maritain – Ralissa 
Maritainová: Situace poezie (p ekl. 
Karel Šprunk) b) 45 000 

58 2017 Nakladatelství Triáda, s.r.o. Václav Sokol: Pohledy b) 40 000 

59 2017 
Stavovská unie student  
Ostrava, z.s. Majáles Ostrava 2017 a) f) h) 0 

60 2017 Taneční aktuality o.p.s. www.tanecniaktuality.cz b) 55 000 

61 2017 Nadace Prague Biennale Prague Biennale 7 realizace 2017 d) e) f) 90 000 

62 2017 
Masarykova ve ejná 
knihovna Vsetín Literární jaro ve Vsetín  f) 65 000 

63 2017 
NADAČNÍ FOND MODRÁ 
RYBKA To je hlína d) f) 65 000 

64 2017 ProFitArt, z.s. THE TRIAL a) 45 000 

65 2017 

Muzeum Českého ráje 
v Turnov , p ísp vková 
organizace Výstava Výtvarná skupina M 57 d) 35 000 

66 2017 Viola o.p.s. Ententýky v USA a) e) 20 000 

67 2017 Morpheus Art, s.r.o. Hudební setkání 6 f) 65 000 

http://www.tanecniaktuality.cz/


5 
 

Evidenční 
číslo projektu 

Žadatel 
 

Název projektu 
 

Okruh 
 

P iznaná 
dotace v Kč 

68 2017 MgA. Petra Mat jová, PhD. 

Václav Jan K titel Tomášek – klavírní 
sonáty / Petra Mat jová – 
hammerklavier a) 60 000 

69 2017 ARCHITECTURA, z.s. Landscape Festival Plze  2017 d) f) 115 000 

70 2017 ARCHITECTURA, z.s. 
Open Air Arena Betlémské nám stí 
2017 a) f) h) 95 000 

71 2017 ARCHITECTURA, z.s. 
Celoroční výstavní program Galerie 
Jaroslava Fragnera 2017 d) 120 000 

72 2017 Vyrob si své letadýlko, z.s. Rošt nky u Tiffanyho a) 25 000 

73 2017 
Oblastní charita Červený 
Kostelec 

Obnovou historických varhan v Žirči 
k porozum ní společné česko-n mecké 
historie 

c) d) e) 
f) 40 000 

74 2017 Nová sí  z.s. 

15. ročník festivalu nového divadla 
Malá inventura Praha, Jičín, České 
Bud jovice, Opava a Jihlava e) f) 90 000 

75 2017 
KALENDÁ  LIBERECKA 
spol. s r.o. Vydávání čtvrtletníku Véčko b) 30 000 

76 2017 
Centrum pro současné um ní 
– Praha, o.p.s. Výstavní program Galerie Jelení 2017 d) 75 000 

77 2017 
Centrum pro současné um ní 
– Praha, o.p.s. 

Informační a dokumentační program 
Centra pro současné um ní Praha b) 70 000 

78 2017 
Centrum pro současné um ní 
– Praha, o.p.s. Prostor pro hostujícího kurátora 2017 d) 45 000 

79 2017 Fair Art, z.s. Iniciativa Fair Art 2017 d) 35 000 

80 2017 MgrArt. Milan Kuzica 

Vystavení um leckého díla Zelený život 
(Green Life) na 13. Ročníku 
mezinárodní výstavy socha ských d l 
Sculpture by the Sea, Cottesloe, Perth, 
Austrálie 

a) b) d) 
e) 0 

81 2017 OIKOYMENH, z.s. 
Vydání knihy: Jan Patočka v archivech 
StB, ed. P. Blažek b) 45 000 

82 2017 Jsme U Hradeb z.s. Pro 64 U Hradeb a) 70 000 

83 2017 
ART Prometheus, zapsaný 
spolek 

Um lecká činnost souboru Brat i 
v tricku a) 60 000 

84 2017 Performalita, z.s. Divadlo t  vidí a) 25 000 

85 2017 Nadace Prague Biennale Flash Art Czech & Slovak Edition b) 85 000 

86 2017 Fenester 
Architektonické diskuse – aktuální 
témata (cyklus debat) d) 40 000 

87 2017 Barrister & Principal, o. p. s. 
Fotograf Karel Otto Hrubý 
(monografie) b) 60 000 

88 2017 Barrister & Principal, o. p. s. 
Obraz a slovo v českém výtvarném 
um ní 60. Let b) 50 000 

89 2017 Spolek p átel Psího vína, z.s. 
Uvedení titul  edice Psí: první pololetí 
2017 b) 45 000 



6 
 

Evidenční 
číslo projektu 

Žadatel 
 

Název projektu 
 

Okruh 
 

P iznaná 
dotace v Kč 

90 2017 Josef Skalník Joska Skalník sny-situace-hry d) 85 000 

91 2017 420PEOPLE z.s. 
420PEOPLE na festivalu Edinburgh 
Festival Fringe 2017 a) e) 80 000 

92 2017 Jakub Hlaváček 
Vydání knihy: H.D. Thoreau: Týden na 
ekách Concord a Merrimack b) 40 000 

93 2017 Jakub Hlaváček 
Vydání knihy: Antoine Leiris: Mé 
nenávisti se nedočkáte b) 25 000 

94 2017 Jakub Hlaváček 
Vydání knihy: Jan Vladislav: Proč je 
slunce na obloze samo b) 40 000 

95 2017 

UNIJAZZ – sdružení pro 
podporu kulturních aktivit, 
z.s. Kulturní magazín UNI b) 110 000 

96 2017 iREPORT s.r.o. Hudební ceny Žeb ík f) 0 

97 2017 
Centrum choreografického 
rozvoje SE.S.TA FESTIVAL KoresponDance 2017 a) f) 120 000 

98 2017 
Centrum choreografického 
rozvoje SE.S.TA ŠKOLA TANČÍ h) 55 000 

99 2017 
Spolek pro zvelebení staré 
hudby v Čechách Hudební léto v Jeze í 2017 f) 70 000 

100 2017 

Asociace profesionálních 
fotograf  České republiky, 
o.s. 

Národní a mezinárodní prezentace 
volné tvorby Asociace profesionálních 
fotograf  České republiky v letech 
2017 – 2018 

a) b) d) 
e) 55 000 

101 2017 

Asociace profesionálních 
fotograf  České republiky, 
o.s. 

Zastupování České republiky a 
propagace české tv rčí fotografie ve 
Federaci Evropských fotograf  v roce 
2017 a) 20 000 

102 2017 Tygr v tísni, z.s. Antická Štvanice 2017 a) e) f) 75 000 

103 2017 Tygr v tísni, z.s. Jarmark p íb h  (SVA ÁK 2017) a) d) f)   35 000 

104 2017 Tygr v tísni, z.s. Noviny / Die Zeitung a) g) 45 000 

105 2017 Pulchra, s.r.o. 
Michal Novotný – Zápisky 
grafomanovy b) 50 000 

106 2017 Pulchra, s.r.o. 
František Kautman – Nemožnost 
člov ka b) 45 000 

107 2017 Pulchra, s.r.o. 
Ji í Pechar, Imaginace a myšlení ve h e 
d jin b) 40 000 

108 2017 Pražský smíšený sbor, z.s. 
Brahmsovo N mecké requiem – pocta 
Miroslavu Košlerovi a) h) 55 000 

109 2017 Český rozhlas Concertino Praga 2017 f) 55 000 

110 2017 Ond ej Durczak 
D KAZY OBJEV ?! Fotografie ve 
v d  v letech 1839 – 1939 b) 55 000 

111 2017 Zap tdvanáct, z.s. Novák CONTRA 11:55 a) 65 000 

112 2017 Židovské muzeum v Praze 
Zpracování vybraných ohrožených 
nález  z genizy Rychnov nad Kn žnou c)   50 000 



7 
 

Evidenční 
číslo projektu 

Žadatel 
 

Název projektu 
 

Okruh 
 

P iznaná 
dotace v Kč 

113 2017 Židovské muzeum v Praze 
Labyrintem normalizace – výstava 
Židovského muzea v Praze c)   90 000 

114 2017 Česká sekce IBBY, z.s. 
VÝROČNÍ CENA ZLATÁ STUHA 
2017 f) 75 000 

115 2017 Libuše Rudinská Americký sen Ji ího Voskovce b) 65 000 

116 2017 Divadlo v Dlouhé Dít  v Dlouhé, 19. Ročník f) 55 000 

117 2017 
Ing.arch. Mgr. Klára 
Br hová, Ph.D. Praha nepostavená b) 50 000 

118 2017 
Naivní divadlo Liberec, 
p ísp vková organizace 

Mate inka 2017 – Mezinárodní festival 
profesionálních divadel s inscenacemi 
pro d ti p edškolního v ku f) 105 000 

119 2017 Společnost p átel Lužice Česko-lužický v stník 2017 b) g) 35 000 

120 2017 Barrister & Principal, o. p. s. P ípad Loos b) 55 000 

121 2017 GBOB CZ s.r.o. 
Autorská sout ž hudebních skupin 
GBOB CZ f) 0 

122 2017 
Společnost Jind icha 
Chalupeckého, z.s. Cena Jind icha Chalupeckého 2017 a) d) 75 000 

123 2017 
Czech Ensemble Baroque, 
z.s. 

2. polovina 5. Sezóny cyklu Bacha na 
Mozarta! V Brn  a) 80 000 

124 2017 
Czech Ensemble Baroque, 
z.s. 

První nahrávka Richterova Te Deum a 
Exsultate Deo na sv t  a) 65 000 

125 2017 
Sdružení výtvarných kritik  
a teoretik , z.s. 

Výstava a sborník „Laureáti Ceny 
kritiky za mladou malbu“ b) d) 55 000 

126 2017 Št pán Soukup 
FANZINY (Samizdat v informační 
dob ) a) b)   40 000 

127 2017 ProCestu s.r.o. 
Smrt a umírání v náboženských 
tradicích současnosti b) 25 000 

128 2017 
doc.ak.mal. Margita Titlova 
Ylovsky O čem víme a) 50 000 

129 2017 Norm-a galerie, z.s. Norm-a galerie d) 60 000 

130 2017 
Unie českých p veckých 
sbor  

Festa academica 2017 – festival 
studentských soubor  a) f) h) 55 000 

131 2017 
Centrum kultury a 
vzd lávání Blatná Sympozium na Sýpce a) d) 30 000 

132 2017 
Sdružení českých um lc  
grafik  HOLLAR 

Celoroční výstavní činnost Galerie 
Hollar 2017, Rok grafiky – stoleté 
výroční založení spolku d) 125 000 

133 2017 
Sdružení českých um lc  
grafik  HOLLAR 

HOLLAR DNES – publikace ke 
stoletému výročí SČUG Hollar b) 60 000 

134 2017 
Sdružení českých um lc  
grafik  HOLLAR 

MEZI UM NÍM A EMESLEM – 
GRAFICKÉ TECHNIKY VE 
STOLETÉ HISTORII SĆUG HOLLAR b) 0 

135 2017 Nadace Hollar Grafika roku 2016 b) 60 000 



8 
 

Evidenční 
číslo projektu 

Žadatel 
 

Název projektu 
 

Okruh 
 

P iznaná 
dotace v Kč 

136 2017 NEZYS s.r.o. 
GALERIE NEVAN CONTEMPO 
Činnost jaro/léto 2017 a) b) d)   70 000 

137 2017 SVIT Praha, o.p.s. SVIT / jaro, léto 2017 d) 55 000 

138 2017 Theatrum Kuks z.s. 
THEATRUM KUKS. Festival 
barokního divadla, opery a hudby f) 90 000 

139 2017 
Geisslers Hofcomoedianten 
z.s. 

VII. Festival zámeckých a klášterních 
divadel f) 70 000 

140 2017 
Geisslers Hofcomoedianten 
z.s. VILOmeniny f) 30 000 

141 2017 Divadlo Continuo Kratochvílení 1997 – 2017 a) f) 80 000 

142 2017 Artyčok.TV, z.s. 
Artyčok TV: Dokumentace Jinak a 
Lépe d) e)   65 000 

143 2017 Tyl v d m Martin  fest 2017 – Polička 20. Ročník f) 90 000 

144 2017 
Akademie múzických um ní 
v Praze Festival Autorská tvorba Nablízko 2017 f) 25 000 

145 2017 Ing. Ivana Pecháčková 
Lukáš Csicsely – P edvečer sv. 
Mikuláše b) 30 000 

146 2017 Ing. Ivana Pecháčková Petr Tureček – Vlasy se vrací b) 30 000 

147 2017 Ing. Ivana Pecháčková Edice Manamana b) 75 000 

148 2017 Knižní stezka k d tem, z.s. D ti, čtete? b) d) f) 85 000 

149 2017 M sto Skuteč 
Tomáškova a Novákova hudební 
Skuteč 2017 f) 80 000 

150 2017 Dny české státnosti, o.p.s. 
M J STÁT – Putování s českým lvem 
za národními patrony a sv tci b) 40 000 

151 2017 
Rodiče d tem p i ZŠ a MŠ 
Loučná nad Desnou, z.s. 

Loučenská vločka 2017 – festival 
p veckých sbor  f) 35 000 

152 2017 Obec p ekladatel  
Kampa  za kvalitu literárního p ekladu 
2017 a) 85 000 

153 2017 Pond lí nebo úterý z.s. Panoráma okamžiku a) 20 000 

154 2017 LUHOvaný VINCENT, o.s. 
7. ročník multižánrového festivalu 
Luhovaný Vincent f) 25 000 

155 2017 
Centrum pro studium 
demokracie a kultury, o.p.s. 

Kontexty – časopis o kultu e a 
společnosti b) 85 000 

156 2017 
Centrum pro studium 
demokracie a kultury, o.p.s. Manfred Flügge: Století rodiny Mann  b) 40 000 

157 2017 
Centrum pro studium 
demokracie a kultury, o.p.s. Petr Král: Konec imaginárna b) 30 000 

158 2017 PEBE Interactive, s.r.o. Fórum PACKET 1 – 3. Ročník d) 25 000 

159 2017 Slovanská unie z.s. 
Polská a chorvatská kultura / Dny 
slovanské kultury 2017 

d) e) f) 
g) h) 85 000 

160 2017 CooperARTive, z.s. Týden výtvarné kultury f) 30 000 

161 2017 Richard N mec, dipl. Um PROČ POSEDL AMOK PANA R.? a) 35 000 

162 2017 Projekt Pomezí z.s. Pozvání a) 65 000 



9 
 

Evidenční 
číslo projektu 

Žadatel 
 

Název projektu 
 

Okruh 
 

P iznaná 
dotace v Kč 

163 2017 Popular z.s. Bardzo fajný festival f) 25 000 

164 2017 Lud k Prošek Galerie NF – Výstavní program 2017 a) d) f) 30 000 

165 2017 
M stské divadlo Jablonec 
nad Nisou, o.p.s. Ochotnické divadlo v našem regionu f) 30 000 

166 2017 Revolver Revue, o.p.s. Adam Drda: Kritiky a komentá e b) 50 000 

167 2017 Revolver Revue, o.p.s. 
Sborník p ísp vk  z konference o díle 
Jana Lopatky b) 55 000 

168 2017 
Základní um lecká škola B-
Art o.p.s. TANECVALMEZ 2017 f) 70 000 

169 2017 Spolek T ebo ská nocturna T ebo ská p ísp vek 2017 f) 65 000 

170 2017 Galerie Morzin, z.s. 
Pohledy na české současné výtvarné 
um ní d) 50 000 

171 2017 Čty i dny z.s. Místa činu d) 70 000 

172 2017 Čty i dny z.s. 4 + 4 dny v pohybu f) 120 000 

173 2017 Marek Dočekal Žižkovská noc 2017 f) 50 000 

174 2017 
Ústecká kulturní platforma 
98 

ALENKU SI PROSÍM 
VYZVEDN TE V ÍŠI DIV . Aneb: 
from usti with love a) 45 000 

175 2017 Lichtzwang, z.s. 
Lichtzwang – koncertní ada a turné 
2017 a) f) 35 000 

176 2017 MusicOlomouc, spolek 
MusicOlomouc 2017 – 9. Mezinárodní 
festival soudobé hudby f) 80 000 

177 2017 
Český filharmonický sbor 
Brno, o.p.s. 

Natáčení CD: Česká vokální hudba 20. 
A 21. Století a) 60 000 

178 2017 DW7, o.p.s. 
21. mezinárodní festival DIVADELNÍ 
FLORA 2017 f) 145 000 

179 2017 
M stské divadlo Jablonec 
nad Nisou, o.p.s. M sto plné tón  f) 50 000 

180 2017 
Institut pro studium 
literatury, o.p.s. Cena Otokara Fischera f) 40 000 

181 2017 
Akademie múzických um ní 
v Praze 

BEZEDNO, Vilém Flusser & um ní 
(mezinárodní výstava v Galerii AMU) d) 65 000 

182 2017 M stská knihovna v Praze 

Restaurování souboru knih z Odd lení 
vzácných tisk  M stské knihovny 
v Praze i) 70 000 

183 2017 
íčanský Komorní Orchestr 

z.s. 
KO – cyklus koncert  k výročí 

republiky f) 40 000 

184 2017 IUVENTA 

Hudební procházky – XII. Ročník – 
cyklus koncert  v Trojském zámku, 
Botanické zahrad  a v ZOO f) 60 000 

185 2017 POLÍČKO, z.s. Multikulturní festival Colour Meeting f) g) 80 000 

186 2017 
Filharmonie Brno, 
p ísp vková organizace 

MHF Brno Velikonoční festival 
duchovní hudby 2017 a) f) 40 000 

187 2017 Vize tance, z.s. Mezinárodní den tance 2017 f) 35 000 



10 
 

Evidenční 
číslo projektu 

Žadatel 
 

Název projektu 
 

Okruh 
 

P iznaná 
dotace v Kč 

188 2017 
SDRUŽENÍ MLUVÍCÍ 
KNIHA 

Výroba audioknih pro zrakov  
handicapované – dopl ování 
stávajícího fondu KTN K.E.Macana i) 95 000 

189 2017 
Spolek p átel Domu um ní 
M sta Brna, z.s. Dalibor Chatrný – sborník text  b) 30 000 

190 2017 
Spolek p átel Domu um ní 
M sta Brna, z.s. 

Moment-UM (publikace vydná 
k výstav  Federico Diaz: Big Light) b) 25 000 

192 2017 Cattacan, s.r.o. 
DALEKO OD DOMOVA – Zahraniční 
mise Armády a Policie České republiky b) 0 

193 2017 Cattacan, s.r.o. Vilém Hrach: Proti proudu b) 30 000 

194 2017 
Divadlo F.X.Šaldy Liberec, 
p ísp vková organizace 

Účast DFXŠ na festivalu „Teden 
slovenske drame“ e)   15 000 

195 2017 Spolek Trafačka 
Celoroční výstavní program Trafo 
Gallery pro rok 2017 b) d) 100 000 

196 2017 
Ázerbájdžánské a kaspické 
kulturní fórum Reálie k ižáckých tažení d) 0 

197 2017 
Divadlo F.X.Šaldy Liberec, 
p ísp vková organizace WTF?! Festival současného divadla f) 35 000 

198 2017 Artedu, z.s. Učebny h) 40 000 

199 2017 Spolek KINOLAB KINOLAB DOX f) 0 

200 2017 420PEOPLE z.ú. Sidi Larbi Cherkaoui & 420PEOPLE a) 110 000 

201 2017 
D m um ní m sta Brna, 
p ísp vková organizace Karel Otto Hrubý d) 55 000 

202 2017 Festival tanečních film  z.s. Festival tanečních film  2017 f) 0 

203 2017 Farma v jeskyni Magda a Zuzanka a) 80 000 

204 2017 
Collegium Marianum – 
Týnská škola, s.r.o. 

Letní slavnosti staré hudby, 18. Ročník 
mezinárodního hudebního festivalu f) 105 000 

205 2017 SUKUS ROZSVÍTIT MAJÁK f) 35 000 

206 2017 Jedl z.s. Médeia a) 75 000 

207 2017 Fórum mladých 
Malostranské koncertní večery hrají 
senior m 2017 

a) e) f) 
g) h) 50 000 

208 2017 Scandula, z.s. 
9. ročník festivalu sborového zp vu 
„Otev ená zahrada“ a) f) h) 55 000 

209 2017 Jan Kr ta 
M J DOMOV – M J SV T, VELKÝ 
HISTORICKÝ P EHLEDNÍK; 1. Díl b) 0 

210 2017 Aleš Hustoles RENCONTRES – X. ročník f) 70 000 

211 2017 Miloš Wichterle 
Rejchovy komorní slavnosti, 18. 
Ročník f) 90 000 

212 2017 
Nadační fond M. J. 
Stránského NEP ÍTOMNOST OB TÍ d) 55 000 

213 2017 
Sdružení pro vydávání revue 
PROSTOR Revue PROSTOR, ročník 2017 b) 90 000 

214 2017 Spolek ANALOGON ANALOGON 2017 (č. 81 – 83/2017) b) 140 000 

215 2017 Spolek ANALOGON František Dryje: Velký Antimasturbant b) 20 000 



11 
 

Evidenční 
číslo projektu 

Žadatel 
 

Název projektu 
 

Okruh 
 

P iznaná 
dotace v Kč 

216 2017 
Viktor Stoilov – 
nakladatelství TORST 

Martin C. Putna: D jiny české katolické 
literatury (1945 – 1989) b) 65 000 

217 2017 
Viktor Stoilov – 
nakladatelství TORST 

Ladislav Klíma: Sebrané spisy III 
(Philosophica žurnalistica) b) 100 000 

218 2017 Artmap, z.s. D tský knižní festival Baldur f) 65 000 

219 2017 Klub Sluníčko – Unijazz 28. festival Otev eno Jimramov 2017 f) 50 000 

220 2017 Jan Šavrda Ladislav Novák – Dílo II b) 60 000 

221 2017 108 Hz z.s. 
Alter 2017 – Od nové vlny se starým 
obsahem k experimentu dnes f) h) 60 000 

222 2017 
ímskokatolická farnost 

Jeníkov 
Záchrana varhan kostela sv. Petra a 
Pavla v obci Jeníkov_ 2. Etapa c) 30 000 

223 2017 SUKUS 
23. FESTIVAL INTEGRACE 
SLUNCE f) 75 000 

224 2017 SUKUS 
19. MEZINÁRODNÍ VÝTVARNÉ 
SYMPOZIUM – NÁHODA f) 50 000 

225 2017 

Základní um lecká škola 
Louny, Pod bradova 610, 
p ísp vková organizace 

XI. Ročník festivalu HRAJEME 
S ORFFEM f) 35 000 

226 2017 
Jihočeský komorní festival, 
o.s. Jihočeský komorní festival 2017 a) f) 105 000 

227 2017 Společnost KT, o.s. 

Mezinárodní výstava zahraničních a 
českých um lc  realizovaná v rámci 
programu galerie Kabinet T. /továrna 
Zlín/ a) d) e) 70 000 

228 2017 Arts Iniciativa z.s. Apríles 2017 f) 30 000 

229 2017 Genius loci Sudslava z.s. 

Restaurování historické výmalby 
ve ejných prostor bývalé fary v obci 
Sudslava c) 25 000 

230 2017 Artedu, z.s. PROJEKT 2017 a) d) f) 35 000 

231 2017 Švestkový Dv r, o.s. Tanec na Švestkovém Dvo e 2017 f) 55 000 

232 2017 Ing. Ji í Švéda 
Mezinárodní hudební festival JAZZ 
BRNO 2017 f) 65 000 

233 2017 
M stské divadlo Varnsdorf, 
p ísp vková organizace Divadelní festival Vítr z hor 2017 f) 55 000 

234 2017 
Za poklady Broumovska 
o.p.s. Za poklady Broumovska 2017 f) 120 000 

235 2017 Mgr. Ji í P íhoda 
MONUMENT II: - T etí schodišt , Ji í 
P íhoda v Pekingu d) e) 45 000 

236 2017 S radostí, z.s. Mandava Jazz 2017 f) 70 000 

237 2017 Studio Hrdin  z.s. Macocha a) 95 000 

238 2017 Porte Literáti z naší čtvrti f) 80 000 

239 2017 Asociace pro vodu ČR z.s. 

Vytvo ení elektronické databáze 
významných vodohospodá ských 
technických památek ČR c) e) 0 



12 
 

Evidenční 
číslo projektu 

Žadatel 
 

Název projektu 
 

Okruh 
 

P iznaná 
dotace v Kč 

240 2017 Tomáš Čechal Prosecká zastaveníčka, VIII. Ročník f) 80 000 

241 2017 
Sdružení pro rozhlasovou 
tvorbu, z.s. 

XXV. ročník p ehlídky slovesných 
um leckých žánr  BILANCE 2017 a) f) g) 40 000 

242 2017 Nadace Tomáše Bati 
18. Mezinárodní studentské symposium 
D evo-Wood 2017 a) h) 55 000 

243 2017 Nadace Tomáše Bati Festival Týden Ba a f) 55 000 

244 2017 
Svatováclavský hudební 
festival, o.s. 

XIV. ročník Svatováclavského 
hudebního festivalu f) 120 000 

245 2017 
Svatováclavský hudební 
festival, o.s. 

10. ročník koncertního cyklu Čtvero 
ročních období f) 90 000 

246 2017 Jatka78 z.ú. 
Rezidenční program Jatek78 v roce 
2017 a) 60 000 

247 2017 
Akademie múzických um ní 
v Praze Festival ZLOMVAZ 2017 f) 40 000 

248 2017 
České um ní skla – Český a 
morvaský sklá ský klastr SKLÁ SKÉ DNY ve Zlínském kraji d) f) 55 000 

249 2017 WARIOT IDEAL, z.s. 
Um lecká činnost Wariot Ideal duben – 
prosinec  2017 a) 70 000 

250 2017 
Andrea Miltnerová & 
Company, z.s. Kabaret Velázquez a) 50 000 

251 2017 Spolek ANALOGON 
Večery Analogonu 2017 (č. XXXIV + 
XXXV) a) 30 000 

252 2017 Rond Bal folk 2017 f) 60 000 

253 2017 Kate ina Jav rková 
Belfiato Quintet – realizace masteru pro 
CD „Foerster, Haas, Janáček“ a) 75 000 

254 2017 MOTUS, o.s. 
Divadlo Alfred ve dvo e v produkci 
MOTUS, duben – prosinec 2017 a) 115 000 

255 2017 MASOPUST, o.p.s. 
Jean Genet / Bed ich Bridel / Miloslav 
König: Deník zlod je a) 55 000 

256 2017 MASOPUST, o.p.s. Martin Františák: Nev sta a) 55 000 

258 2017 KK3 Klub konkretist  
Konkretisté v Klatovech, Bratislava 
XXL, Konkrétní podzim 2017 d) 65 000 

259 2017 Spolek ProART ProART Festival 2017 f) h) 70 000 

260 2017 Spolek ProART ProART Creations 2017 a) e) 60 000 

261 2017 
Divadelní agentura ECHO 
spol. s r.o. Cimrman dobývá Ameriku e)   0 

262 2017 MgA. Daniela Vítová Hello Poly a) 30 000 

263 2017 

Společenské centrum 
Trutnovska pro kulturu a 
volný čas 

Cirk-UFF Mezinárodní festival nového 
cirkusu Trutnov 2017 f) 95 000 

264 2017 

Společenské centrum 
Trutnovska pro kulturu a 
volný čas Výstavní a p ednášková činnost d) 80 000 

265 2017 Sn z tu žábu, zapsaný ústav Sn z tu žábu 2017 f) 55 000 



13 
 

Evidenční 
číslo projektu 

Žadatel 
 

Název projektu 
 

Okruh 
 

P iznaná 
dotace v Kč 

266 2017 artbrut.cz, z.s. Luboš Plný – Život jako koncept a) b) d)    45 000 

267 2017 
Ústav pro česko-americké 
vztahy, z.ú. Americké jaro 2017 f) 70 000 

268 2017 Studio Damúza, o.p.s. Festival Vyšehrátky 2017 f) 60 000 

269 2017 kontrapunkt, z.ú. 
Open Air Program Hradec Králové 
2017 f) h) 85 000 

270 2017 kontrapunkt, z.ú. 
Jazz jde m stem / Jazz Goes to Town 
2017 f) 85 000 

271 2017 Jáchym Dvo ák 
THE BEST OF LABYRINT REVUE 
1990 – 2015 b) 65 000 

272 2017 
Fotografic, spolek pro 
současné um ní FotoGrafic – výstavní činnost 2017 a) d)    80 000 

273 2017 Richard Balous PRAGUE NONVERBAL 17 f) 65 000 

274 2017 Svátky hudby, z.s. 
Svátky hudby v Praze, Václav Hudeček 
a jeho hosté f) 105 000 

275 2017 Jan Rybá  Hudba v souvislostech 2017 a) f) 40 000 

276 2017 Cesta dobou, z.s. 
Cesta doboru – otev ení láže ské 
sezony Pod brady f) 0 

277 2017 KK3 Klub konkretist  
Výstavní projekt Galerie AMB, Hradec 
Králové – cca 11 výstav d) 60 000 

278 2017 

Základní um lecká škola 
Louny, Pod bradova 610, 
p ísp vková organizace K čemu slunce, když není den? II. f) 40 000 

279 2017 

Jaromír Hanzlík, AMP – 
Alternative Music 
Production 

Eurotrialog Mikulov 2017 – 19. Ročník 
autorského festivalu f) 90 000 

280 2017 

Jaromír Hanzlík, AMP – 
Alternative Music 
Production Sbohem a et z f) 75 000 

281 2017 

Jaromír Hanzlík, AMP – 
Alternative Music 
Production Slet bubeník  2017 f) 45 000 

282 2017 

Evropská Hudební Akademie 
Teplice EUROPEAN 
MUSIC ACADEMY in 
Teplice, z.s. 

Evropská hudební akademie Teplice 
2017 f) 95 000 

283 2017 IN REGIO, o.p.s. Festival Vltava Open 2017 f) 0 

284 2017 Sixhouses z.s. Watching Black a) 45 000 

285 2017 

Vysoká škola 
um leckopr myslová 
v Praze 

Leopold Bauer. Häretiker der modernen 
Architektur b) 100 000 

286 2017 Eugen Brikcius 
Literární výlet 22 aneb Praha Boženy 
N mcové f) 50 000 

287 2017 Luboš Fait Hudba nejen pro seniory f) 45 000 



14 
 

Evidenční 
číslo projektu 

Žadatel 
 

Název projektu 
 

Okruh 
 

P iznaná 
dotace v Kč 

288 2017 KULT, spolek Festival Kult 20. Ročník f) 75 000 

289 2017 

Nadační fond Festival 
komorní hudby Český 
Krumlov 31. Festival komorní hudby f) 100 000 

290 2017 DOC.DREAM services s.r.o. Dok.Divadlo a) f) 50 000 

291 2017 Festa Musicale z.s. 
Mezinárodní festival p veckých sbor  
Svátky Písní Olomouc 2017 f) 60 000 

292 2017 Mgr. Ji í P íhoda 
Ji í P íhoda 25/25 práce z let 2000 až 
2016. Publikace d) e) 45 000 

293 2017 

Muzeum Českého ráje 
v Turnov , p ísp vková 
organizace 

Katalog výstavy Výtvarná skupina M 
57 b) 35 000 

294 2017 Taneční aktuality o.p.s. Databáze tance e)   25 000 

295 2017 
Czech Ensemble Baroque, 
z.s. Letní škola barokní hudby 2017 f) 90 000 

296 2017 Sdružení pro obnovu Dobrše Dobršská brána – brána do sv ta hudby c) d) f)   60 000 

297 2017 Ing. Lucie Fialová Kolem dokola vody f) 0 

298 2017 

Muzeum Vysočiny 
Pelh imov, p ísp vková 
organizace BAROKO: Vellký sloh na malém m st  d) f) 30 000 

299 2017 KAM po Česku KAM na výlet – speciál MUZEA b) 0 

300 2017 

Muzeum Cheb, p ísp vková 
organizace Karlovarského 
kraje Johann Adolf Mayerl (1884 – 1954) b) 50 000 

301 2017 Iveta Černá KONEKTOR 2017 a) d) f) 35 000 

302 2017 Baobab&GplusG s.r.o. TABOOK 2017 f) 85 000 

303 2017 Tereza Černá Lágr Barbora a) 55 000 

304 2017 Mat j Bárta Monografie Bo ivoj Borovský b) 85 000 

305 2017 Bud jovický Majáles, z.s. Bud jovický Majáles 2017 a) f) 0 

306 2017 Michal Švarc Mezinárodní akordeonové dny 2017 
a) e) f) 
g) h) 70 000 

307 2017 Galerie 1. Patro 
Celoroční výstavní činnost Galerie 1. 
Patro v roce 2017 d) 95 000 

308 2017 TALENT drama studio, z.s. Vršovický festival talent  f) 30 000 

309 2017 InBáze, z.s. 
12. ročník interkulturního festivalu 
RefuFest f) g) 75 000 

310 2017 
SILVER B.C., společnost 
s ručením omezeným Ladná Čeladná 2017 f) 0 

311 2017 
Akademie múzických um ní 
v Praze Koncert proti totalit  17.11.2017 d) f) 55 000 

312 2017 Domingo-Mozart-Prague z.s. Domingo-Mozart-Prague e) f) 0 

313 2017 KULT, spolek KREDENC – divadelní projekt a) 70 000 

314 2017 Maurice records s.r.o. ATELIER ART FEST d) f) 0 



15 
 

Evidenční 
číslo projektu 

Žadatel 
 

Název projektu 
 

Okruh 
 

P iznaná 
dotace v Kč 

315 2017 
Akademie výtvarných um ní 
v Praze 

Vydání sborníku 6. Mezioborové 
konference ALMA se zam ením na 
výzkum, technologii, historii a 
restaurování výtvarného um ní – Acta 
Artis Academica 2017 b) 70 000 

316 2017 Pavel Mervart 
Ediční činnost Edice současné české 
poezie v roce 2017 b) 50 000 

317 2017 Pavel Mervart 

Katastrofa k es an . Likvidace 
Armén , Asy an  a ek  v Osmanské 
íši v letech 1914 – 1923 b) 60 000 

318 2017 Pavel Mervart 
Pomníky ob tem 1. Sv tové války 
v okrese Náchod b) 55 000 

319 2017 Ladislav Horák T ebo ská letní setkávání 
a) e) f) 
g) h) 50 000 

320 2017 Cirkus trochu jinak, z.s. 

CIRKULUM – mezínárodní festival 
nového cirkusu a pouličního divadla 
v Ostrav  a) f) h) 50 000 

321 2017 
Společnost koncertních 
um lc  

Pražské klarinetové dny 2017 a 21. 
Mezinárodní klarinetový festival 
v Žirovnici f) h) 90 000 

322 2017 
Muzejní a vlastiv dná 
společnost v Brn , z.s. 

Vlastiv dný v stník moravský – vydání 
ročníku 69, roku 2017 b) 45 000 

323 2017 INI Project, z.s. UMA Audioguide a) e) 50 000 

324 2017 IN REGIO, o.p.s. Kulturní léto u eky f) 0 

325 2017 BuranTeatr z.s. 
Vznik inscenace Komix na divadle 
v BuranTeatru a) 35 000 

326 2017 Michal Rolčík 
LIPNO FEST 2017 – 12. Ročník 
festivalu f) 0 

327 2017 Spolek ufftenživot KEEP CALM a) 35 000 

328 2017 ARA ART, z.s. ARA FEST 2017 f) 70 000 

329 2017 áTRIUM, z.s. BERGIÁNA a) f) 55 000 

330 2017 Plze ská folklorní scéna 
21. Mezinárodní folklorní festival 
CIOFF „PLZE  2017“ f) 70 000 

331 2017 Radmila Freislebenová Galerie Via Art 2017 – projekt výstav a) d) 90 000 

332 2017 Z.s. TAP The Tap Tap načerno d) 75 000 

333 2017 Flera s.r.o. Um ní ve m st  d) 55 000 

334 2017 Studio Damúza, o.p.s. KUK festival f) 55 000 

335 2017 Knihex Knihex 07 – léto a zima f) 85 000 

336 2017 SV T A DIVADLO 
Hry na politiku, Cena Ferdinanda 
Va ka 2017 

a) b) e) 
f) 75 000 

337 2017 Vodárenská v ž Opava o.p.s. Pocta Miloši Horanskému f) 60 000 

338 2017 Pontopolis z.s. 
MIME FEST – mezinárodní festival 
pantomimy f) h) 85 000 



16 
 

Evidenční 
číslo projektu 

Žadatel 
 

Název projektu 
 

Okruh 
 

P iznaná 
dotace v Kč 

339 2017 Letní d m, z.ú. 
Draci a And lé – 10. A 18. Ročník 
komunitních slavností f) 35 000 

340 2017 
Kulturní d m,  ísp vková 
organizace Veselské slavnosti 2017 f) 0 

341 2017 
Divadlo loutek Ostrava, 
p ísp vková organizace 

Mezinárodní loutká ský festival 
Spectaculo Interesse 2017 f) 75 000 

342 2017 
Kultura Rychnov nad 
Kn žnou, s.r.o. 

POLÁČKOVO LÉTO – XXIV. 
ROČNÍK f) 80 000 

343 2017 Nerudný Fest.cz Praha Žije Hudbou f) h) 60 000 

344 2017 OPEN GUITAR 
Mistrovské kytarové kurzy Open Guitar 
2017 a) d) f) 65 000 

345 2017 
Centrum pro kulturu a 
společnost, z.s. Noc poezie 2017 f) 60 000 

346 2017 di.vak z.s. Chyba a) 45 000 

347 2017 V trné mlýny s.r.o. M síc autorského čtení 2017 e) f) 115 000 

348 2017 Are / are-events.org z.s. 

Ester Krumbachová (výstavní projekt 
s doprovodným programem + online 
archiv), tranzitdisplay v Praze a) d) 115 000 

349 2017 Musica at Education 5. ročník „Litom ické svátky hudby“ a) f) 100 000 

350 2017 

UNIJAZZ – sdružení pro 
podporu kulturních aktivit, 
z.s. 

Boskovice 2017 – festival pro 
židovskou čtvr  f) 95 000 

351 2017 LVHF z.s. 
LEDNICKO / VALTICKÝ HUDEBNÍ 
FESTIVAL f) 110 000 

352 2017 Mgr. Pavla Rožníčková HEROES/HRDINKY a) 65 000 

353 2017 Centrum MANA, z.s. JAKO FÉNIX a) 55 000 

354 2017 ArtProm s.r.o. Multižánrový festival Živá ulice 2017 f) g) 55 000 

355 2017 

Komorní p vecký sbor 
CANTICORUM IUBILO, 
spolek 

Provedení um lecky hodnotných 
vokáln -instrumentálních d l – sbor 
Canticorum iubilo h) 45 000 

356 2017 RIFF RAFF s.r.o. 
KAŠPÁRKOHRANÍ 
HUDBA/DIVADLO/HRY f) 0 

357 2017 

Knihovna Ji ího Mahena 
v Brn , p ísp vková 
organizace Chytré m sto čte f) 40 000 

358 2017 Ducatus Teschinensis o. s. 
Folklórní fenomén z T šínska – Anna 
Chybidziurová b) g) h) 80 000 

359 2017 
Ostravské centrum nové 
hudby 

Provedení sv tových premiér skladeb 
Petra Bakly,Petra Cíglera, Michala 
Rataje a české premiéry opery 
Miroslava Srnky a) 115 000 

360 2017 Divadlo Continuo re: BTW a) 55 000 

361 2017 Run OpeRun, z.s. Thriller Figarova svatba a) 50 000 



17 
 

Evidenční 
číslo projektu 

Žadatel 
 

Název projektu 
 

Okruh 
 

P iznaná 
dotace v Kč 

362 2017 reSite z.s. 

 reSITE 2017 In/visible City 
(Mezinárodní architektonický a 
urbanistický festival & konference) f) 95 000 

363 2017 Hukot CB, z.s. 
Buskers fest 2017 – Mezinárodní 
festival pouličního um ní f) 50 000 

364 2017 

Spolek pro podporu 
vydávání revue současného 
tance Taneční zóna, 21. Ročník b) 95 000 

365 2017 

HORNFORUM-česká 
hornová společnost 
J.V.Sticha Punto 

Festival J.V.Sticha – Punto – XXXV. 
Slavnost lesního rohu Žehušice 2017 

a) e) f) 
h) 35 000 

366 2017 
Galerie St edočeského kraje, 
p ísp vková organizace Lajka – Loutkový sv t Aurela Klimta d) 70 000 

367 2017 work in progress, s.r.o. 
LP vinylová deska: 30 let Hally Belly a 
koncert na její uvedení a) 40 000 

368 2017 KRUH, z.s. Den architektury 2017 f) 90 000 

369 2017 KRUH, z.s. 
Mezinárodní filmový festival Film a 
architektura 2017 f) 50 000 

370 2017 KRUH, z.s. 
Jiná perspektiva – podzim (cyklus 
p ednášek) f) 60 000 

371 2017 

UNIJAZZ – sdružení pro 
podporu kulturních aktivit, 
z.s. Festival Alternativa 2017 f) 95 000 

372 2017 Mgr. Markus Pape „N jaké ty d ti zachráním“ a) 30 000 

373 2017 
Akademie výtvarných um ní 
v Praze 

Procházka akční Prahou – anglická 
verze b) e) 45 000 

374 2017 Divadlo Continuo POLEDNE a) 65 000 

375 2017 Doc. Igor Františák, Ph.D. 

XVI. Ročník mezinárodních kurz  
v Ostrav  v oboru hra na klarinet a 
saxofon a festival d) f) 80 000 

376 2017 ArtProm s.r.o. 
Za dve mi – Pražský festival pouličního 
divadla, 9. Ročník f) 70 000 

377 2017 Ing. Ond ej Fuciman, Ph.D. AGADIR: NA STRUNÁCH NAD JE a) 35 000 

378 2017 Ostrovy s.r.o. United Islands of Prague – Bohemia f) 55 000 

379 2017 CZECHDESIGN.CZ, z.s. 
Výstavní program GALERIE 
CZECHDESIGN b) 90 000 

380 2017 CZECHDESIGN.CZ, z.s. 

CZECHDESIGN.CZ – webová 
platforma pro profesionalizaci a 
prezentaci českého designu a užitého 
um ní b) 75 000 

381 2017 Martin Klusák Labyrint   a) 35 000 

382 2017 FOIBOS BOOKS, s.r.o. Stavby století republiky 1918 – 201(8) b) 90 000 

383 2017 Ing. Lucie Johanovská Jana Boušková: Má Vlast a) f) 60 000 

384 2017 Jaroslav Šefrna Antonín Dvo ák: Moravské dvojzp vy a) 100 000 



18 
 

Evidenční 
číslo projektu 

Žadatel 
 

Název projektu 
 

Okruh 
 

P iznaná 
dotace v Kč 

385 2017 OLDstars z.s. OLDstars on the Roud 2017 f) 50 000 

386 2017 Malovaný kraj, z.s. 
Vydávání časopisu Malovaný kraj 
v roce 2017 b) 55 000 

387 2017 M sto Mikulov 
Mikulovské výtvarné sympozium 
„dílna“ 2017 – 24. Ročník a) b) 90 000 

388 2017 
Spolek pro podporu 
vydávání časopisu Loutká  

Fenomén  loutka aneb Tradice, která se 
rozvíjí f) 90 000 

389 2017 
Soubor písní a tanc  Dyle  
Karlovy Vary, z.s. 

22. Karlovarský folklorní festival 
(I.O.V.) f) 60 000 

390 2017 
Institut Bohuslava Martin  
o.p.s. 

Souborné vydání díla Bohuslava 
Matin  – Kritická edice – dokončení 7. 
A 8. Svazku b) 105 000 

391 2017 SPLAV! Raport! b) 20 000 

392 2017 MgA. Alena Hönigová 
Klavírní koncerty Johanna Josepha 
Röslera – edice b) 45 000 

393 2017 
Nadační fond Společnosti F. 
X. Šaldy 

Od Šaldy k dnešku. Šald v den na 
festivalu Šrámkova Sobotka d) 20 000 

394 2017 Mgr. Andrea Pr chová 
Platforma pro studium vizuální kultury 
Fresh Eye d) 50 000 

395 2017 Artmap, z.s. 
ArtMap – informační a archivační 
portál b) 60 000 

396 2017 Činoherní klub, o.p.s. Činoherní léto f) 50 000 

397 2017 

Filmová a televizní 
společnost Total HelpArt 
T.H.A., s.r.o. 

Slavonice Fest 2017 (filmový a hudební 
festival) a) d) f) 40 000 

398 2017 Martina Hrabová 
S Le Corbusierem v hlav , Záhady cest 
českého architekta Františka Sammera b) e) 65 000 

399 2017 Práh s.r.o. 
Knižní vydání vzpomínek Lídy 
Engelové – Sto r ží v bidetu b) 45 000 

400 2017 BALET PRAHA , o.p.s. 

Účast Pražského komorního baletu na 
Mezinárodních tanečních festivalech 
v Busanu a Jeju (Jižní Korea) e) 50 000 

401 2017 THEATER.cz, z.s. 
Pražský divadelní festival n meckého 
jazyka, 22. Ročník f) 150 000 

402 2017 
T ebíčský operní festival, 
z.s. 

T ebíčský hudební festival 2017 / 
Čechy – hudební minulost i p ítomnost f) 80 000 

403 2017 PAF, z.s. Edice PAF – Tomáš Moravec (2017) b) e) 30 000 

404 2017 Are / are-events.org z.s. 

Zbyn k Baladrán: P t potíží p i psaní 
pravdy / samostatná výstava, State of 
Concept, Athény a) d) e) 30 000 

405 2017 Zákulisí P ípad pro sociálku 2017 f) 70 000 

406 2017 
Český filharmonický sbor 
Brno, o.p.s. 

12. ročník Cyklu abonentních koncert  
Českého filharmonického sboru Brno a) f) 100 000 



19 
 

Evidenční 
číslo projektu 

Žadatel 
 

Název projektu 
 

Okruh 
 

P iznaná 
dotace v Kč 

407 2017 Archiv výtvarného um ní 
Publikace Malá ada soudobé sv tové 
prózy, Odeon, 1959 – 1992 b) 65 000 

408 2017 „Ulpan Teplice“ 
DNY ŽIDOVSKÉ KULTURY – 
Teplický cimes 2017 f) g) 40 000 

409 2017 Fenester, z.s. Visiting Editors d) 35 000 

410 2017 Fotograf 07 z.s. Fotograf Festival 2017 – Eye in the Sky f) 85 000 

411 2017 
Společnost pro Divadelní 
noviny 

Ceny Divadelních novin za sezonu 
2016/2017 f) 25 000 

412 2017 
Společnost pro Divadelní 
noviny 

Provozování internetového portálu iDN 
v roce 2017 b) 80 000 

413 2017 Consortium musicum, z.s. 
Interpretační edukace a interpretace 
západočeských hudebních pramen  a) f) h) 40 000 

414 2017 Centrum MANA, z.s. Boží duha – výroba inscenace a) 55 000 

415 2017 Švestkový Dv r, o.s. 
Jeden na scén ! – série divadelních 
monodramat na Švestkovém Dvo e f) 45 000 

416 2017 PhDr. František Šalé 
Zápisky z Hor ácka na p elomu z 19. 
Do 20. Století, autor Vladimír Pavlík b) 30 000 

417 2017 
Soubor písní a tanc  Josefa 
Vycpálka, z.s. 

Tančit sv j život aneb Prom ny 
folkloru v m stském prost edí f) h) 40 000 

418 2017 Česká obec sokolská 
Výstava „Všesokolské slety“ ve 
ve ejných prostorách Tyršova domu d) 15 000 

419 2017 Česká obec sokolská 

Restaurování historického praporu a 
stuh T locvičné jednoty Sokol Podolí u 
Brna c)   10 000 

420 2017 Jedl z.s. 
Reprízy p edstavení Jedl v Divadle 
Mana a) 75 000 

421 2017 
Chvalský zámek, 
p ísp vková organizace Ji í Brdečka 100 let a) d) 95 000 

422 2017 
Ústav pro českou literaturu 
AV ČR, v. v. i. 

Mezinárodní kongres „Narrative and 
Narratology: Metamorphosing the 
Structures“ d) e) 30 000 

423 2017 KKJ Týn nad Vltavou, z.s. Vltavotýnské vodácké slavnosti f) 0 

424 2017 Zlatý ez Časopis Zlatý ez b) 60 000 

425 2017 Zlatý ez Architektura a krajina b) 50 000 

426 2017 
Libčický občanský spolek 
LOS Libčická Hašlerka f) 20 000 

427 2017 
Galerie St edočeského kraje, 
p ísp vková organizace 

Spolu… pr vodce stálou expozicí pro 
mezigenerační dialog b) 30 000 

428 2017 
ARBOR – spolek pro 
duchovní kulturu 

Mezinárodní hudební festival Lípa 
Musica 2017 – 16. Ročník e) f) 90 000 

429 2017 
M stské divadlo Varnsdorf, 
p ísp vková organizace Hudební setkání, 21. Ročník f) 55 000 

430 2017 
ART Prometheus, zapsaný 
spolek 

Loutkovišt  
a) f) 25 000 



20 
 

Evidenční 
číslo projektu 

Žadatel 
 

Název projektu 
 

Okruh 
 

P iznaná 
dotace v Kč 

431 2017 
W.W. Würfel International 
Society, z.s. Hudební dialogy b) 25 000 

432 2017 TRIGON – KNIHY s.r.o. Chava Pressburger b) 55 000 

433 2017 yo-yo, z.s. Venkovská kulturní mapa – RurArtMap b) 30 000 

434 2017 HLASY z.s. 

Edice Hlasy (Václav Dan k, Petr 
Placák, Antonín P idal, Pavel Švanda, 
Madla Vaculíková) a) 60 000 

435 2017 Fujaré, z.s. 
Hlasy/Voices – mezinárodní hudební 
festival lidského hlasu f) 30 000 

436 2017 ARTINBOX s.r.o. 
ALEXANDER HACKENSCHMIED 
(HAMMID) a) b) d) 70 000 

437 2017 ARTINBOX s.r.o. 
Václav Zykmund: Fotografie. Vydání 
publikace b) 40 000 

438 2017 
Česká společnost Josepha 
Haydna, o.s. 

25. HAYDNOVY HUDEBNÍ 
SLAVNOSTI a) f) 70 000 

439 2017 
Galerie Architektury Brno, 
z.s. Krajina m sta / České ve ejné prostory d) e) 70 000 

440 2017 P stuj prostor, z.s. 
Plze : momenty introspekce – cyklus 
p ednášek o architektu e d) 15 000 

   celkem 25 25 000 

 
 

B. ROZPOČET FONDU 
 
Rozpočet Fondu na p íslušné období je vždy p ílohou rozpočtu ČR, jako takový je postupn  

jeho návrh schválen správcem Fondu, ministerstvem financí a poté Parlamentem ČR a je 
součástí dokumentace státního rozpočtu. 

Fondu nejsou stanovovány žádné závazné ukazatele. V pr b hu r. 2017 nebyla p ijata žádná 
rozpočtová opat ení, rozdíl v dosažené skutečnosti oproti rozpočtu je vždy okomentován 
v záv rečném účtu Fondu za p íslušné období. 

Na počátku každého kalendá ního roku se ministerstvu financí p edkládá hodnotící zpráva 
k hospoda ení Státního fondu kultury spolu s výkazem FIN, tj. výkazem pro pr b žné hodnocení 
pln ní rozpočtu správc  kapitol, jimi z ízených organizačních složek státu a státních fond  a 
p ílohou účetní záv rky č. 1 a 3. 

Účetní záv rka se skládá z rozvahy, výkazu zisk  a ztráty a p ílohy č. 5 podle vzor  
v provád cí vyhlášce k zákonu o účetnictví, vyhláška č. 410/2009 Sb., v platném zn ní. Účetní 
záv rku Fondu ov uje auditor. 

 
 
 
 
 



21 
 

C. KOMENTÁ  
 

C. I.  P ÍJMY 
 

Celkové p íjmy Fondu byly rozpočtovány ve výši 63 800 000,00 Kč a jejich skladba byla 
následující: 

 p íjmy z pronájmu budov (položka rozpočtové skladby 2132) v částce 32 000 000,00 Kč. 
P íjmy z pronájmu Domu U Černé Matky Boží a  domu U Hybern  jsou p edm tem 
zúčtování a odvodu do státního rozpočtu, p íjmy za Národní d m Vinohrady jsou pak 
p edm tem dan  z p íjm . 

 p íjmy ostatní neda ové (položka rozpočtové skladby 2329) v částce 4 300 000,00 Kč, 
tvo ené p íjmy z žadatelských poplatk  placené žadateli o dotace projekt  ve výši 
stanovené zákonem, p íjmy od agentur DILIA, OSA, INTERGRAM vyplývající 
z majetkových autorských práv, která p ipadla státu (odúmrt ), zálohy placené 
v souvislosti s pronájmem nemovitostí a jejich částí. Dále jsou do této položky účtovány 
p íjmy od Ministerstva kultury ČR – 50 % výnosu z pronájmu nemovitých kulturních 
památek. 

 transfery ostatní neinvestiční p ijaté od rozpočt  úst ední úrovn  (položka rozpočtové 
skladby 4119) ve výši 27 500 000,00 Kč – p íjem z reklam vysílaných Českou televizí na 
programu ČT 2 na základ  zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, v platném zn ní. 

 
Porovnání rozpočtovaných a skutečných p íjm  

Fond neprovádí rozpočtové zm ny (opakovan  tuto možnost či povinnost s MF i auditorskou 
firmou konzultoval) a  zvýšení/snížení skutečných p íjm  se tedy promítá až do záv rečného 
účtu, a tím jsou rozdíly pln ní n kterých rozpočtových položek značné. 

Celkové skutečné p íjmy Fondu ve formě nedaňových p íjm  činily v roce 2017 celkem 
80 583 401,17 Kč (což p edstavuje 126,31% rozpočtované částky). Skladba skutečných p íjm  
má následující charakter: 

 p íjmy z pronájmu budov v částce 34 365 802,84 Kč, což p edstavuje pln ní rozpočtu na 
107,39% - za nemovitosti D m U Černé Matky Boží, d m U Hybern  a Národní d m 
Vinohrady. P íjmy od Ministerstva kultury – 50% výnosu z pronájmu nemovitých 
kulturních památek činily 435 908,50 Kč. 

 p ijaté sankční poplatky (položka 2212) v částce 35 022,00 Kč – tato částka nebyla 
rozpočtována. Jedná se o platby p ijaté za porušení rozpočtové kázn  (pozd  dodané 
vyúčtování) u čty  projekt .  

 ostatní p ijaté vratky transfer  (položka rozpočtové skladby 2229) ve výši  
58 400,00 Kč z d vodu nerealizovaných projekt . 

 ostatní neda ové p íjmy (položka 2329) v částce 5 823 957,33 Kč (pln ní 135,44%) 
zahrnují p edevším p íjmy z tzv.„odúmrtí“ ve výši 2 296 407,31 Kč a žadatelské poplatky 
1 418 502,00 Kč; dále p ijaté zálohy od nájemc  na služby v Dom  U Černé Matky Boží 
(2 080 332,70 Kč), které jim budou vyúčtovány po obdržení konečných faktur od 
dodavatel  energií a služeb.  



22 
 

 transfery ostatní neinvestiční p ijaté od rozpočt  úst ední úrovn  zahrnují p íjem z reklam 
vysílaných Českou televizí na ČT 2 (položka rozpočtové skladby 4119)  
ve výši 39 365 219,00 Kč (pln ní rozpočtu na 145,15%) a dotaci od Ministerstva kultury  
ve výši 935 190,00 Kč, která byla Fondu poskytnuta v souladu s memorandem              o 
dlouhodobé spolupráci mezi Ministerstvem kultury a Státním fondem kultury ČR  
č.j. 48920/2016 OULK, v n mž ministerstvo vyslovuje odhodlání podporovat Fond 
zejména s ohledem na snížené výnosy z pronájmu nemovitostí, s nimiž Fond hospoda í. 
Dotace byla použita na podporu kulturních projekt  poskytnutou Fondem v roce 2017 
v rámci schváleného limitu pro tento rok. S ohledem na zaokrouhlování výše 
poskytovaných podpor byla částka 190,- Kč jako nevyužitá vrácena ministerstvu. 

 
C. II. VÝDAJE 

 
V rámci schváleného rozpočtu bylo plánováno použití zdroj  Fondu v částce 

52 580 000,00 Kč, z toho jako b žné výdaje částka 37 180 000,00 Kč, kapitálové výdaje v částce 
15 400 000,00 Kč. Rozpočet byl konstruován jako p ebytkový s tím, že p ebytek bude Fond 
akumulovat pro p ípadné krytí závazk  vyplývajících z potenciáln  prohraného soudního sporu 
vztahujícího se k nemovitosti D m U Černé Matky Boží  a dále pro krytí výdaj  na opravy 
nemovitostí ve správ  Fondu v budoucích obdobích. 
 
Plánovaná skladba výdaj  m la následující charakter: 
 
B žné výdaje: 
 výdaje na elektrickou energii, plyn a vodu v částce 1 575 000,00 Kč (položky 5151, 5153, 

5154) spot eba v nemovitosti D m U Černé Matky Boží 
 služby pen žních ústav  (položka 5163) v částce 60 000,00 Kč – služby poskytované 

v Dom  U Černé Matky Boží (pojišt ní) 
 konzultační, poradenské a právní služby (položka 5166) v částce 900 000,00 Kč - služby 

p edpokládané pro ešení vztah  spojených s nemovitostmi a náklady na posudky projekt  
p edkládaných rad  Fondu k rozhodnutí o ud lení dotací 

 nákup služeb (položka 5169) v částce 2 600 000,00 Kč – výdaje na správu nemovitostí, 
vedení účetnictví, právní a da ové poradenství, odvoz odpadu a služby nakupované 
p i provozu objekt  

 opravy a udržování (položka 5171) v částce 7 000 000,00 Kč – opravy ND Vinohrady 
a Domu U Černé Matky Boží 

 pohošt ní (položka 5175) v částce 45 000,00 Kč 

 neinvestiční transfery státnímu rozpočtu (položka 5311) v částce 3 000 000,00 Kč – odvod 
výnos  z pronájmu domu U Hybern  a Domu U Černé Matky Boží na základ  rozhodnutí 
o ešení ukončení loterie Česká Lotynka 

 dan  a poplatky (položka 5362) v částce 2 000 000,00 Kč 
 
Dotace na projekty žadatel : 

 neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjekt m – fyzickým osobám 
(položka 5212) v částce 2 700 000,00 Kč 



23 
 

 neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjekt m – právnickým osobám 
(položka 5213) v částce 3 000 000,00 Kč 

 neinvestiční transfery obecně prospěšným společnostem (položka 5221) v částce 
2 300 000,00 Kč 

 neinvestiční transfery občanským sdružením (položka 5222) v částce  10 500 000,0 Kč 

 neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím (položka 5339) v částce 
1 500 000,00 Kč 

 
Kapitálové výdaje: 

 budovy, haly a stavby (položka 6121) v částce 15 400 000,00 Kč – technické 
zhodnocení nemovitostí 

Porovnání rozpočtovaných a skutečných výdaj  
Fond neprovádí rozpočtové zm ny (opakovan  tuto možnost či povinnost s MF i auditorskou 

firmou konzultoval) a zvýšení/snížení skutečných výdaj  se promítá až do záv rečného účtu, 
a tím jsou rozdíly pln ní n kterých rozpočtových položek značné. 

 
Skutečné výdaje roku 2017 činily celkem 54 878 959,53 Kč (což je 104,37% rozpočtované 

částky). Skladba skutečných výdaj  má následující charakter: 
 nákup materiálu jinde neza azený (položka 5139) v částce 32 801,90 Kč – po ízení 

materiálu do Domu U Černé Matky Boží a po ízení materiálu do Národního domu 
na Vinohradech. 

 výdaje na elektrickou energii, plyn a vodu v částce 1 965 596,85 Kč (položky 5151, 5153, 
5154) - spot eba v nemovitosti D m U Černé Matky Boží (pln ní rozpočtu  na 124,79%). 
V současné dob  byla dokončena rekonstrukce suterénu a části p ízemí poté, co se 
prostor poda ilo obsadit novým nájemcem, společností Interdomov Celetná. Toto užívání 
m že tedy pro další období p edstavovat mírné navýšení t chto položek. 

 služby pošt (položka 5161) v částce 436,00 Kč – poštovné proplacené správci Domu 
U Černé Matky Boží (p eposílání faktur od dodavatel  služeb provedených v dom ) 

 služby pen žních ústav  (položka 5163) v částce 50 876,00 Kč - pojišt ní Domu U Černé 
Matky Boží. 

 konzultační, poradenské a právní služby (položka 5166) v částce 629 234,80 Kč, pln ní 
69,91%. Do této položky byly začlen ny náklady na posudky projekt  p edkládaných 
rad  Fondu k rozhodnutí o ud lení dotace v částce 536 694,- Kč. Dále do této položky 
byly zahrnuty právní služby související s vymáháním pohledávky od bývalého nájemníka 
v Dom  U Černé Matky Boží - Chantall s.r.o. (57 329,80 Kč) a náklady na da ové 
poradenství ve výši 35 211Kč. 

 nákup služeb (položka 5169) v částce 891 941,94 Kč (pln ní 34,30%. Tato položka 
zahrnuje p edevším náklady spojené se správou Domu U Černé Matky Boží (správa, 
úklid, odvoz odpadu) a služby externího účetního. Na tuto položku rovn ž za azujeme 
právní služby související s podáním da ového p iznání provedení auditu, servisní 
poplatky za užívání účetního programu EIS a část v cného pln ní nájemného 
ND Vinohrady, jako nap . inženýrská činnost. 

 opravy a udržování (položka 5171) v částce 4 852 452,05 Kč (pln ní 69,32%) – opravy 
ND Vinohrady 4 509 094,00 Kč) a Domu U Černé Matky Boží (343 358,05 Kč). 



24 
 

 výdaje na pohošt ní (položka 5175) v částce  30 938,00 Kč (pln ní 68,75%). Výdaje 
vznikly v souvislosti s jednáními rady Fondu – pohošt ní p i celodenních zasedáních 
rady. 

 ostatní nákupy jinde neza azené (položka 5179) v částce 648 192,02 Kč – jedná se 
o vratky žadatelských poplatk , a to žadatel m, u kterých projekt nebyl z r zných 
d vod  projednáván radou (nedodržení podmínek pro p ijetí žádosti, stažení projektu 
žadatelem) nebo p ípady, kdy byl zaplacen vyšší než požadovaný poplatek. 

 neinvestiční transfery státnímu rozpočtu (položka 5311) – odvod výnos  z pronájmu 
domu U Hybern  a Domu U Černé Matky Boží na základ  rozhodnutí o ešení ukončení 
loterie Česká Lotynka – v roce 2017 byl odvod za rok 2016 ve výši 5 447 804,26 Kč 
(pln ní na 181,59%). 

 dan  a poplatky (položka 5362) v částce 1 186 412,00 Kč, pln ní 59,32% - zahrnuje da  
z nemovitostí (83 412,00 Kč) a placené zálohy na da  z p íjmu právnických osob ve výši 
1 103 000,00 Kč. 
 

Níže uvedené položky (až k položce 5339) vykazují proti rozpočtu značné rozdíly. Jsou dány 
praktickou nemožností ovlivnit či predikovat strukturu žadatelských subjekt  co do formy jejich 
subjektivity 

 neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjekt m – fyzickým osobám 
(položka 5212) v částce 3 280 000,00 Kč, pln ní 124,48% 

 neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjekt m – právnickým osobám 
(položka 5213) v částce 2 395 000,00 Kč, pln ní 79,83% 

 neinvestiční transfery obecn  prosp šným společnostem (položka 5221) 2 330 000,00 Kč, 
pln ní 101,30% 

 neinvestiční transfery občanským sdružením (položka 5222) v částce 12 955 000,00 Kč, 
pln ní 123,38% 

 neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem (položka 5223) v částce 
40 000,00 Kč, nerozpočtováno 

 ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím (položka 5229) 
v částce 1 455 000,00 Kč, nerozpočtováno 

 neinvestiční transfery obcím (položka 5321) v částce 170 000,00 Kč, nerozpočtováno 

 neinvestiční transfery vysokým školám (položka 5332) v částce 460 000,00 Kč, 
nerozpočtováno 

 neinvestiční transfery cizím p ísp vkovým organizacím (položka 5339) v částce 
1 745 000,00 Kč, pln ní 116,37% 

 
Kapitálové výdaje byly rozpočtovány ve výši 15 400 000,00 Kč, skutečné náklady za rok 

2017 p edstavují částku 13 759 613,47 Kč a pln ní je tedy 89,35%. Tyto výdaje zahrnují jen 
položku budovy, haly a stavby (položka 6121), na které evidujeme technické zhodnocení 
nemovitosti D m U Hybern  ve výši 13 516 994,51 Kč a technické zhodnocení nemovitosti 
ND Vinohrady ve výši 242 618,96 Kč. 

 
 



25 
 

C. III. FINANČNÍ PROST EDKY 
 

Fond má z ízen b žný účet u ČNB Praha. Počáteční stav prost edk  na tomto účtu 
k 1.1.2017 činil 147 192 541,20 Kč a konečný z statek k 31.12.2017 činil 172 896 982,84 Kč. 
Zm na stavu na b žném účtu činila 25 704 441,64 Kč. Fond nemá žádné jiné vklady u bank 
a nevykazuje úv rové zatížení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



26 
 

P íloha: 
 
        P  e h l e d 

ukazatel  finančního hospoda ení Státního fondu kultury České republiky 
za rok 2017 
 

         v tis. Kč 
UKAZATEL Rozpočet 2017 Skutečnost 

2017 
Pln ní v % 

schválený upravený 
P ÍJMY 
Da ové p íjmy 
 
Neda ové p íjmy 
 
Kapitálové p íjmy 
 
P ijaté dotace 
- z toho ze státního rozpočtu 

 
0 
 
36 300 
 
0 
 
27 500 

 
0 
 
36 300 
 
0 
 
27 500 

 
0 
 
40 283 
 
0 
 
40 300 
935 

 
0 
 
110,97% 
 
0 
 
146,54% 

P ÍJMY CELKEM 63 800 63 800 80 583 126,13 % 
VÝDAJE 
B žné výdaje 
 
Kapitálové výdaje 
 
Ostatní výdaje 

 
37 180 
 
15 400 
 
0 

 
37 180 
 
15 400 
 
0 

 
41 119 
 
13 759 
 
0 

 
110,59% 
 
89,34% 
 
0 

VÝDAJE CELKEM 52 580 52 580 54 879 104,37% 
SALDO P ÍJM  A VÝDAJ  11 220 11 220 25 704  x 
FINANCOVÁNÍ -11 220 -11 220 - 25 704 x 
z toho 
- zm na stavu na bankovních účtech 

 
-11 220 

 
-11 220 

 
- 25 704 

 
x 

- zm na stavu bankovních úv r     x 
- zm na stavu nebankovních p jček    x 
- saldo finančního investování    x 
 
Vypracoval: Mgr. Tereza Fadrhonsová  Schválil: Mgr. Milan N meček, Ph.D. 
 











Výkaz zisku a ztráty

STÁTNÍ FONDY, POZEMKOVÝ FOND ČESKÉ REPUBLIKY
Státní fond kultury České republiky, Maltézské nám. 471/1, 118 01 Praha 1, Státní fond ze zákona,  IČ: 45806985

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
sestavená k 31.12.2017

okamžik sestavení: 02.03.2018 10:58:50

Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

BĚŽNÉ MINULÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

1 2 3 4

Název položkyČíslo 
položky

Syntetický 
účet

0.00NÁKLADY CELKEM 39 958 191.09 0.00A. 37 707 600.59

0.00Náklady z činnosti 14 080 976.41 0.00 14 649 805.59I.

0.00Spotřeba materiálu 32 801.90 0.00501 85 927.801.

0.00Spotřeba energie 2 169 207.23 0.00502 1 278 325.532.
0.00Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 0.00 0.00503 0.003.

0.00Prodané zboží 0.00 0.00504 0.004.
0.00Aktivace dlouhodobého majetku 0.00 0.00506 0.005.

0.00Aktivace oběžného majetku 0.00 0.00507 0.006.

0.00Změna stavu zásob vlastní výroby 0.00 0.00508 0.007.
0.00Opravy a udržování 4 907 398.05 0.00511 3 757 654.978.

0.00Cestovné 0.00 0.00512 0.009.
0.00Náklady na reprezentaci 42 593.00 0.00513 32 206.0010.

0.00Aktivace vnitroorganizačních služeb 0.00 0.00516 0.0011.
0.00Ostatní služby 1 421 915.99 0.00518 2 085 927.2912.

0.00Mzdové náklady 0.00 0.00521 0.0013.
0.00Zákonné sociální pojištění 0.00 0.00524 0.0014.

0.00Jiné sociální pojištění 0.00 0.00525 0.0015.
0.00Zákonné sociální náklady 0.00 0.00527 0.0016.

0.00Jiné sociální náklady 0.00 0.00528 0.0017.

0.00Daň silniční 0.00 0.00531 0.0018.
0.00Daň z nemovitostí 83 412.00 0.00532 38 161.0019.

0.00Jiné daně a poplatky 0.00 0.00538 0.0020.
0.00Smluvní pokuty a úroky z prodlení 0.00 0.00541 0.0022.

0.00Jiné pokuty a penále 0.00 0.00542 0.0023.
0.00Dary a jiná bezúplatná předání 0.00 0.00543 0.0024.

0.00Prodaný materiál 0.00 0.00544 0.0025.
0.00Manka a škody 0.00 0.00547 0.0026.

0.00Tvorba fondů 0.00 0.00548 0.0027.
0.00Odpisy dlouhodobého majetku 3 658 045.00 0.00551 3 647 641.0028.

0.00Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 0.00 0.00552 0.0029.

0.00Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 0.00 0.00553 0.0030.
0.00Prodané pozemky 0.00 0.00554 0.0031.

0.00Tvorba a zúčtování rezerv 0.00 0.00555 0.0032.
0.00Tvorba a zúčtování opravných položek A4 667 167.12 0.00556 3 497 821.0033.

0.00Náklady z vyřazených pohledávek 5 576 206.12 0.00557 0.0034.
0.00Náklady z drobného dlouhodobého majetku 552 660.24 0.00558 0.0035.

0.00Ostatní náklady z činnosti 303 904.00 0.00549 226 141.0036.

0.00Finanční náklady 0.00 0.00 0.00II.

0.00Prodané cenné papíry a podíly 0.00 0.00561 0.001.

0.00Úroky 0.00 0.00562 0.002.
0.00Kurzové ztráty 0.00 0.00563 0.003.

0.00Náklady z přecenění reálnou hodnotou 0.00 0.00564 0.004.

0.00Ostatní finanční náklady 0.00 0.00569 0.005.

0.00Náklady na transfery 24 774 214.68 0.00 22 080 435.00III.

0.00
Náklady vybraných ústředních vládních institucí  
na transfery 24 774 214.68 0.00571 22 080 435.00

1.

0.00Daň z příjmů 1 103 000.00 0.00 977 360.00V.

0.00Daň z příjmů 1 103 000.00 0.00591 977 360.001.

0.00Dodatečné odvody daně z příjmů 0.00 0.00595 0.002.

Tisk  02.03.2018 10:58:50 Strana  1



Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

BĚŽNÉ MINULÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

1 2 3 4

Název položkyČíslo 
položky

Syntetický 
účet

0.00VÝNOSY CELKEM 77 214 734.51 0.00B. 71 548 612.80

0.00Výnosy z činnosti 76 276 334.51 0.00 71 548 612.80I.

0.00Výnosy z prodeje vlastních výrobků 0.00 0.00601 0.001.

0.00Výnosy z prodeje služeb 3 124 480.58 0.00602 4 023 025.902.
0.00Výnosy z pronájmu 33 049 019.12 0.00603 26 641 449.093.

0.00Výnosy z prodaného zboží 0.00 0.00604 0.004.
0.00Jiné výnosy z vlastních výkonů 0.00 0.00609 0.008.

0.00Smluvní pokuty a úroky z prodlení 5 300.00 0.00641 234 950.009.
0.00Jiné pokuty a penále 0.00 0.00642 0.0010.

0.00Výnosy z vyřazených pohledávek 0.00 0.00643 0.0011.
0.00Výnosy z prodeje materiálu 0.00 0.00644 0.0012.

0.00
Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného  
majetku 0.00 0.00645 0.00

13.

0.00
Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného  
majetku kromě pozemků 0.00 0.00646 0.00

14.

0.00Výnosy z prodeje pozemků 0.00 0.00647 0.0015.

0.00Čerpání fondů 0.00 0.00648 0.0016.
0.00Ostatní výnosy z činnosti 40 097 534.81 0.00649 40 649 187.8117.

0.00Finanční výnosy 0.00 0.00 0.00II.

0.00Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 0.00 0.00661 0.001.

0.00Úroky 0.00 0.00662 0.002.
0.00Kurzové zisky 0.00 0.00663 0.003.

0.00Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0.00 0.00664 0.004.
0.00Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 0.00 0.00665 0.005.

0.00Ostatní finanční výnosy 0.00 0.00669 0.006.

0.00Výnosy z daní a poplatků 0.00 0.00 0.00III.

0.00Výnosy ze spotřebních daní 0.00 0.00635 0.005.

0.00Výnosy z energetických daní 0.00 0.00637 0.007.
0.00Výnosy z daně silniční 0.00 0.00638 0.008.

0.00Výnosy z ostatních daní a poplatků 0.00 0.00639 0.009.

0.00Výnosy z transferů 938 400.00 0.00 0.00IV.

0.00
Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z  
transferů 938 400.00 0.00671 0.00

1.

0.00Výnosy ze sdílených daní a poplatků 0.00 0.00 0.00V.

0.00Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 0.00 0.00681 0.001.

0.00
Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických  
osob 0.00 0.00682 0.00

2.

0.00Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 0.00 0.00684 0.003.
0.00Výnosy ze sdílených spotřebních daní 0.00 0.00685 0.004.

0.00Výnosy ze sdílených majetkových daní 0.00 0.00686 0.005.
0.00Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků 0.00 0.00688 0.006.

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍC.

0.00Výsledek hospodaření před zdaněním 38 359 543.42 0.00A 34 818 372.211.
0.00Výsledek hospodaření běžného účetního období 37 256 543.42 0.00A 33 841 012.212.

Tisk  02.03.2018 10:58:50 Strana  2









IV.  Stavy a obraty na bankovních účtech

Státní fond kultury České republiky12.2017 45806985504   Státní fond kultury ČR

FIN 1�12 SF  Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu státních fondů

Účetní jednotkaObodbi.Rok IČOKapitola

v Kč na 2 des.místa

Hodnota

Počáteční stav k 1.1.

ř

Stav ke konci 
vykazovaného období

Změna stavu 
bankovních účtů

Název bankovního účtu Číslo 
řádku

41 42 43text

172 896 982.84  25 704 441.64Bankovní účty státního fondu celkem 4040 147 192 541.20

Tisk  02.03.2018 10:59:27 Strana  4



IX.  Transfery a půjčky poskytnuté veřejným rozpočtům územní úrovně

Státní fond kultury České republiky12.2017 45806985504   Státní fond kultury ČR

FIN 1�12 SF  Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu státních fondů

Účetní jednotkaObodbi.Rok IČOKapitola

v Kč na 2 des.místa

Hodnota

Výsledek od počátku  
roku

Účelový znak Kód územní 
jednotky

Položka

93a b c

5321 80 000.0094243 CZ0531

5321 90 000.0094243 CZ0644

170 000.0094243

Tisk  02.03.2018 10:59:27 Strana  5



Státní fond kultury České republiky, Maltézské nám. 471/1, 118 01 Praha 1, Státní fond ze zákona,  IČ: 45806985

Příloha

ZÁKLADNÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
sestavená k 31.12.2017

okamžik sestavení: 27.05.2018 11:52:43

A.1.

Státní fond kultury ČR (dále jen Fond) je zřízen zákonem č. 239/1992 Sb. Správu Fondu provádí na základě zákona o fondu Ministerstvo kultury ČR.

Informace podle § 7 odst. 3 zákona (TEXT)

A.2.

Pro rok 2017 Fond používá typy výkazů předepsané vyhláškou č. 410/2009 Sb., a vyhláškou č. 449/2009 Sb. .

Informace podle § 7 odst. 4 zákona (TEXT)

A.3.

Fond použil ve sledovaném období účetní metody stanovené zákonem o účetnictví a příslušnými účetními standardy.

Informace podle § 7 odst. 5 zákona (TEXT)







Státní fond kultury České republiky, Maltézské nám. 471/1, 118 01 Praha 1, Státní fond ze zákona,  IČ: 45806985

Příloha

ZÁKLADNÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
sestavená k 31.12.2017

okamžik sestavení: 27.05.2018 11:52:43

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona (TEXT)

A.6.

Všechny známé účetní případy ve vykazovaném období jsou zaúčtované. Fond nemá informace o dalších skutečnostech, které by mohl ovlivnit
pohled na jeho finanční situaci ke konci rozvahového dne. Ke konci rozvahového dne neexistovaly nejisté podmínky či situace, které by mohly  
ovlivnit pohled na finanční situaci Fondu. Určitým rizikem
mohou být potenciálně prohrané soudní spory 5 soudní spor s KO5Holding a.s. v likvidaci o úhradu rekonstrukce Domu U Černé Matky Boží (cca 82
mil. Kč). V případě prohraných soudních sporů Fond nedokáže tyto výlohy uhradit bez finanční injekce ze státního rozpočtu.

Informace podle § 19 odst. 6  zákona (TEXT)



Státní fond kultury České republiky, Maltézské nám. 471/1, 118 01 Praha 1, Státní fond ze zákona,  IČ: 45806985

Příloha

ZÁKLADNÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
sestavená k 31.12.2017

okamžik sestavení: 27.05.2018 11:52:43

B.1. Informace podle § 66 odst. 6 (TEXT)

B.2. Informace podle § 66 odst. 8 (TEXT)

B.3.

0 5 

Informace podle § 68 odst. 3 (ČÍSLO A TEXT)





Státní fond kultury České republiky, Maltézské nám. 471/1, 118 01 Praha 1, Státní fond ze zákona,  IČ: 45806985

Příloha

ZÁKLADNÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
sestavená k 31.12.2017

okamžik sestavení: 27.05.2018 11:52:43

D.1.

0 � 

Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku (ČÍSLO A TEXT)

D.2.

0

Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem (ČÍSLO)

D.3.

0

Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2 (ČÍSLO)

D.4.

0

Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO)

D.5.

0

Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO)

D.6.

0

Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem (ČÍSLO)

D.7.

0 � 

Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem (ČÍSLO A TEXT)



Státní fond kultury České republiky, Maltézské nám. 471/1, 118 01 Praha 1, Státní fond ze zákona,  IČ: 45806985

Příloha

ZÁKLADNÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
sestavená k 31.12.2017

okamžik sestavení: 27.05.2018 11:52:43

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka

Jedná se o pozemky související s budovami, ke kterým má Fond příslušnost hospodaření � tj. pozemky
související s domem U Hybernů, Domem U Černé Matky Boží a Národním domem Vinohrady

10 997 443.00A.II.1.

Fond užívá na základě smlouvy č. 007/96 účetní program JASU od firmy MUZO. V roce 2010 došlo k
rozšíření instalace na 2 PC jednotky a v souladu s tím navýšení hodnoty "JASU" o cca 8 tis. Kč. V roce
2011 došlo k 100% oprávkování tohoto majetku. V roce 2012 byl pořízen nový účetní software od
stejného dodavatele � vyšší verze, využívá externí účetní Fondu a ekonom Fondu.

28 509.90A.I.5.

Majetek je tvořen stavbami, ke kterým má Fond příslušnost hospodaření � tj. domem U Hybernů,
Domem U Černé Matky Boží a Národním domem Vinohrady. Ve sledovaném období došlo k
technického zhodnocení Národního domu Vinohrady.

292 292 957.64A.II.3.

Jedná se o majetek pořízený v souvislosti s budováním expozice kubismu v Domě U Černé Matky Boží. 555 542.05A.II.4.

Jedná se o drobný hmotný majetek v Domě U Černé Matky Boží a v Národním domě Vinohrady. V ND  
Vinohrady byly pořízeny v roce 2017 klimatizační jednotky

1 747 780.90A.II.6.

Jedná se o zálohy ve prospěch společností Pražské vodovody a kanalizace, PRE a Pražská plynárenská
za služby při využívání objektu Dům U Černé Matky Boží nájemci (v běžném roce platí tyto služby Fond
a v následujícím roce je přeúčtovává na jednotlivé nájemce).

654 110.00B.II.4.

Na tomto účtu se evidují zálohové platby na transfery (do doby jejich vyúčtování). 43 520 000.00B.II.28.

Jedná se o vytvořenou dohadnou položku pro příjem od ČT z reklam vysílaných na ČT 2 za 4. čtvrtletí
roku 2017 ve výši 10.000.000 Kč a příjmy ze záloh na služby v domě ČMB

12 126 022.50B.II.32.

Jedná se o plně oprávkované pohledávky: za společností Tomol, Pinkerton, Černínský (causa Lotynka),
dále pak zúčtování přeplatku PRE a pohledávky za nájemné za objekt Dům U Černé Matky Boží a
Národní dům Vinohrady.

5 225 659.32B.II.33.

Jedná se o běžný účet č. 18028001/710, vedený u České národní banky, a používaný k běžnému
platebnímu styku.

172 896 982.84B.III.13.

V průběhu účetního období nebyly na tomto účtu žádné pohyby. 178 164 353.93C.I.1.

V průběhu účetního období nebyly na tomto účtu žádné pohyby. � 114 172 970.21C.I.5.

V průběhu roku 2017 došlo k několik a významným opravám týkajících se minulých období. Jednalo se  
především o zúčtování věcného plnění nájmu ND Vinohrady, opravy předpisů nájemného a dohadných  
účtů v minulých obdobích.

2 100 593.60C.I.7.

Výsledek hospoděření běžného účetního období 37 256 543.42C.III.1.

Výsledek hospoděření předcházejících účetních období 206 091 805.36C.III.3.

Jedná se o závazek z technického zhodnocení, provedeného nájemcem na domě U Hybernů (tento
závazek se postupně snižuje jeho zápočtem oproti pohledávce z titulu nájemného).

41 169 684.74D.II.7.

Zůstatky na tomto účtu jsou tvořeny přijatými a dosud nezaplacenými dodavatelskými fakturami 200 868.25D.III.5.

Jedná se o zálohy na služby zaplacené nájemci v Domě U Černé Matky Boží 2 121 800.00D.III.7.

Jedná se o výnosy z pronájmu domu U Hybernů a Domu U Černé Matky Boží, které jsou odváděny do
SR (ve skutečnosti jde pouze o výnos z Domu U Černé Matky Boží, neboť výnos z domu U Hybernů se
vlivem zápočtu pohledávky Fondu z titulu nájemného a závazku Fondu z titulu technického zhodnocení
provedeného nájemcem rovná 0)

410 000.00D.III.19.

Zachycuje spotřebované transfery jejich příjemci a dohad spotřeby energií z uhrazených záloh. 45 025 550.00D.III.37.

Jedná se o závazky vůči OSA nebo FÚ z titulu mylně přijatých nebo neidentifikovaných plateb 322 109.16D.III.38.

Zálohy na daň z příjmu 1 103 000.00B.II.13.



Státní fond kultury České republiky, Maltézské nám. 471/1, 118 01 Praha 1, Státní fond ze zákona,  IČ: 45806985

Příloha

ZÁKLADNÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
sestavená k 31.12.2017

okamžik sestavení: 27.05.2018 11:52:43

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňující informace Částka

Jedná se převážně o materiál spotřebovaný při opravách a údržbě ČMB 32 801.90A.I.1.

Jedná se o platby za spotřebovanou elektrickou energii (ve prospěch Pražských energetických závodů),
zemní plyn (ve prospěch Pražské plynárenské) a vodné a stočné (ve prospěch Pražských vodovodů a
kanalizací) při využívání objektu Dům U Černé Matky Boží.

2 169 207.23A.I.2.

Jedná se o opravy objektu Národní dům Vinohrady, které jsou v podobě věcného plnění nájmu
započteny proti pohledávce Fondu vůči nájemci z titulu nájemného a opravy provedené v Domě U
Černé Matky Boží.

4 907 398.05A.I.8.

Pohoštění pro členy Rady SFK 42 593.00A.I.10.

Jedná se o platby za externí zpracování účetnictví, daňové poradenství, právní služby, ostraha ČMB,
auditu apod.

1 421 915.99A.I.12.

Jedná se o daň placenou za objekt Dům u Černé Matky Boží a Národní Dům Vinohrady, nájemce domu
U Hybernů platí tento náklad vlastním jménem.

83 412.00A.I.19.

Soudní poplatky a vratky žadatelských poplatků 303 904.00A.I.36.

Odpis majetku za rok 2017. 3 658 045.00A.I.28.

Jedná se o vyplacené účelové dotace na podporu kulturních projektů 24 774 214.68A.III.1.

Jedná se o žadatelské poplatky a z vyúčtování služeb nájemcům v domě ČMB 3 124 480.58B.I.2.

Jedná se o výnos z objektu dům U Hybernů, Dům U Černé Matky Boží a Národní Dům Vinohrady. 33 049 019.12B.I.3.

Jedná se zejména o výnosy z odúmrtí přijaté od organizací Dillia, Osa, Intergram, Gestor, 50% odvod
z příjmů z nájmů od Ministerstva kultury a příjem z reklam vysílaných Českou televizí.

40 097 534.81B.I.17.

Doúčtování opravných položek z pohledávek. Zjména nájmů a služeb s pojených s nájmy. �4 667 167.12A.I.33.

Daň z příjmů 1 103 000.00A.V.1.

Náklad z vyřazených pohledávek 5 576 206.12A.I.34.

Drobný dlouhodobý majetek 552 660.24A.I.35.

Smluvní pokuty z prodlení 5 300.00B.I.9.

ost výnosy. Vraka transferu z minulých let vevýši 3 400,�. Vypořádání dotae z MK ČR na projekty v  
roce 2017 ve výši 935 000,� Kč

938 400.00B.IV.1.



Státní fond kultury České republiky, Maltézské nám. 471/1, 118 01 Praha 1, Státní fond ze zákona,  IČ: 45806985

Příloha

ZÁKLADNÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
sestavená k 31.12.2017

okamžik sestavení: 27.05.2018 11:52:43

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce Doplňující informace Částka



Státní fond kultury České republiky, Maltézské nám. 471/1, 118 01 Praha 1, Státní fond ze zákona,  IČ: 45806985

Příloha

ZÁKLADNÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
sestavená k 31.12.2017

okamžik sestavení: 27.05.2018 11:52:43

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace Částka



Příloha

ZÁKLADNÍ

BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Fond kulturních a sociálních potřeb

Státní fond kultury České republiky, Maltézské nám. 471/1, 118 01 Praha 1, Státní fond ze zákona,  IČ: 45806985

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
sestavená k 31.12.2017

okamžik sestavení: 27.05.2018 11:52:43

Název

Položka

Číslo

A.I. 0.00Počáteční stav fondu k 1.1.

A.II. 0.00Tvorba fondu

0.00Základní příděl1.

0.00Splátky půjček na bytové účely poskytnutých do konce roku 19922.

0.00Náhrady škod a pojistná plnění od pojišťovny vztahující se k majetku pořízenému z fondu3.

0.00Peněžní a jiné dary určené do fondu4.

0.00Ostatní tvorba fondu5.

A.III. 0.00Užití fondu

0.00Půjčky na bytové účely1.

0.00Stravování2.

0.00Rekreace3.

0.00Kultura, tělovýchova a sport4.

0.00Sociální výpomoci a půjčky5.

0.00Poskytnuté peněžní dary6.

0.00Úhrada příspěvku na penzijní připojištění7.

0.00Úhrada části pojistného na soukromé životní pojištění8.

0.00Ostatní užití fondu9.

A.IV. 0.00Konečný stav fondu



Příloha

ZÁKLADNÍ

G. Doplňující informace k položce „A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

Státní fond kultury České republiky, Maltézské nám. 471/1, 118 01 Praha 1, Státní fond ze zákona,  IČ: 45806985

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
sestavená k 31.12.2017

okamžik sestavení: 27.05.2018 11:52:43

Název položkyČíslo 
položky

BĚŽNÉ

MINULÉNETTOKOREKCEBRUTTO

OBDOBÍ

G. 159 103 942.51Stavby 292 292 957.64 135 240 138.37 157 052 819.27

G.1. 0.00Bytové domy a bytové jednotky 0.00 0.00 0.00

G.2. 0.00Budovy pro služby obyvatelstvu 0.00 0.00 0.00

G.3. 159 103 942.51Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 292 292 957.64 135 240 138.37 157 052 819.27

G.4. 0.00Komunikace a veřejné osvětlení 0.00 0.00 0.00

G.5. 0.00Jiné inženýrské sítě 0.00 0.00 0.00

G.6. 0.00Ostatní stavby 0.00 0.00 0.00

Příloha

ZÁKLADNÍ

H. Doplňující informace k položce „A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

Státní fond kultury České republiky, Maltézské nám. 471/1, 118 01 Praha 1, Státní fond ze zákona,  IČ: 45806985

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
sestavená k 31.12.2017

okamžik sestavení: 27.05.2018 11:52:43

Název položkyČíslo 
položky

BĚŽNÉ

MINULÉNETTOKOREKCEBRUTTO

OBDOBÍ

H. 10 997 443.00Pozemky 10 997 443.00 0.00 10 997 443.00

H.1. 0.00Stavební pozemky 0.00 0.00 0.00

H.2. 0.00Lesní pozemky 0.00 0.00 0.00

H.3. 0.00Zahrady, pastviny, louky, rybníky 0.00 0.00 0.00

H.4. 10 997 443.00Zastavěná plocha 10 997 443.00 0.00 10 997 443.00

H.5. 0.00Ostatní pozemky 0.00 0.00 0.00



Státní fond kultury České republiky, Maltézské nám. 471/1, 118 01 Praha 1, Státní fond ze zákona,  IČ: 45806985

Příloha

ZÁKLADNÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
sestavená k 31.12.2017

okamžik sestavení: 27.05.2018 11:52:43

Název položkyČíslo 
položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

0.00 0.00I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou

0.00 0.00I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64

0.00 0.00I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou



Státní fond kultury České republiky, Maltézské nám. 471/1, 118 01 Praha 1, Státní fond ze zákona,  IČ: 45806985

Příloha

ZÁKLADNÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
sestavená k 31.12.2017

okamžik sestavení: 27.05.2018 11:52:43

Název položkyČíslo 
položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

0.00 0.00J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou

0.00 0.00J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64

0.00 0.00J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou














	A. III.  KRITÉRIA, ZÁSADY A SYSTÉM ALOKACE PROSTŘEDKŮ
	C. III. FINANČNÍ PROSTŘEDKY

